
 



   

         

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

za rok 2015 
 

NÁZEV A ADRESA ORGANIZACE 

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace 
Komenského 1  
757 01 Valašské Meziříčí 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Právní forma: příspěvková organizace  
Účel vzniku: zajištění veřejných služeb kultury pro obyvatele a návštěvníky města 
Datum vzniku 1. 9. 1992 
Zřizovatel:  Město Valašské Meziříčí 
Statutární zástupce: Roman Štěrba (ředitel) 
IČ: 00368946  DIČ: CZ00368946 
Tel.: 571 684 558 E-mail: kzvalmez@kzvalmez.cz  Web: www.kzvalmez.cz 
 

OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI 
 
Provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 
Provozování informačních center 
Muzejní a sbírková činnost 
Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě 
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
Agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
Pořádání výstav, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
Reklamní činnost a marketing 
Vydavatelské a nakladatelské činnosti 
 

OBLASTI DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

Realitní činnost – pronájem nebytových prostor 
Zprostředkovatelská činnost v oblasti kultury a vzdělávání na objednávku 
Reklamní a propagační činnost 
Ubytovací služby 

mailto:kzvalmez@kzvalmez.cz
http://www.kzvalmez.cz/


Hostinská činnost 
Prodej zboží a publikací 

OBJEKTY KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ 

 

Zámek Žerotínů       Bývalá vězeňská kaple 

 

  

 

Bývalá vězeňská kaple 

 

 

 

 

Bývalá barokní Sýpka     Kino Svět, ul. Nábřeží 

 
 

 

 

 

 

Amfiteátr v parku zámku Kinských    Klub seniorů, ul. Tolstého 1138 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

STŘEDISKA A PROVOZY NAPLŇUJÍCÍ ČINNOST A CÍLE ORGANIZACE  

 

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizaci dotváří:  

ekonomický úsek, oddělení techniky, oddělení propagace (PR), designový obchod Zrní. 

 

 

 

 

  

 



 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ KULTURNÍ PROJEKTY V ROCE 2015 

 

 Hudební multižánrový festival Valašský špalíček /podporuje Ministerstvo Kultury ČR a ZK 

 Setkání divadel – Malé jevištní formy /podporuje Ministerstvo Kultury ČR a ZK 

 Mezinárodní festival cimbálu 

 Meziříčská muzejní noc 

 „INTERAKCE SOUČASNÉHO UMĚNÍ“ v galerii Kaple/podporuje Min. Kultury ČR 

 „Výtvarné formy v galerii Sýpka“ /podporuje Min. Kultury ČR 

 Slavnostní udílení Ceny města 

 Série programů věnovaných Izraeli – Chaverut 

 Krásenský zvoneček 

 Divadelní a koncertní předplatné 

 Dětské divadelní předplatné Sedmikráska 

 Filmový klub v kině Svět 

 Kultura školám 

 Majáles 

 Zámecký ples, Bačovský bál 



VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 

        2011 2012 2013 2014 2015 

leden 56 874,32 93 684,75 -18 930,98 -107 086,80 -219 201,47 

únor 255 177,32 -23 065,37 -139 577,57 -244 572,18 -359 195,09 

březen -7 384,63 -246 915,19 31 444,87 427 341,17 226 097,29 

duben -51 810,82 -348 643,22 -384 933,57 283 285,57 -111 078,54 

květen 105 371,62 -440 815,55 -258 190,16 -26 213,66 200 922,89 

červen -184 570,52 88 051,95 -714 807,58 73 076,79 -560 402,84 

červenec 143 478,33 317 415,76 -779 693,07 -218 635,84 224 173,43 

srpen 426 417,54 617 321,27 191 613,95 -83 349,74 -6 130,08 

září 638 398,43 352 837,90 -78 017,06 100 785,98 -929 690,94 

říjen 366 902,61 -217 694,85 -703 231,35 -356 417,78 -356 786,69 

listopad 175 372,20 54 549,14 305 743,59 -156 911,29 381 350,88 

prosinec 713 953,27 164 426,47 163 285,54 143 417,80 97 561,21 

daň pr.osob -63 270,00 -89 110,00 -131 860,00 -116 660,00 -96 520,00 

      po zdanění 650 683,27 75 316,47 31 425,54 26 757,80 1 041,21 

      prov.dotace 8 065 000,00 8 000 000,00 8 550 000,00 8 716 000,00 8 300 000,00 

účel. město 1 556 132,38 2 655 000,00 2 300 000,00 2 505 000,00 4 110 000,00 

účel. Zl.kraj 45 000,00 35 000,00   67 400,00 72 000,00 

účel. MK 300 000,00 412 000,00 435 000,00 700 000,00 895 000,00 

přeúčt.trans.   255 873,50 255 873,50 255 873,00   

mzd.příspěv.     84 100,00 510 090,00 1 492 725,00 

celkem 9 966 132,38 11 357 873,50 11 624 973,50 12 754 363,00 14 869 725,00 

      náklady 18 388 823,97 22 019 413,54 22 249 659,09 23 894 499,65 26 686 534,09 

výnosy 19 102 777,24 22 183 840,01 22 412 944,63 24 037 917,45 26 784 095,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HODINOVÉ SAZBY NÁJEMNÉHO V ROCE 2015 

 

Prostory m2 Nájemné v Kč 
Energie v 

Kč 
Celkem/hod. v 

Kč 
Služby/akce v 

Kč 

S-klub           

Sál 236 400 200 600 300 

Jeviště 100 170 80 250 30 

Šatna velká 48 80 10 90 30 

Šatna malá 27 50 10 60 30 

Foyer 1  158 270 50 320 100 

Foyer 1 školení 158 350 50 400 100 

Foyer 2 90 155 15 170 30 

Salónek 47 80 10 90 30 

M-klub           

Sál + předsálí 175 300 140 440 200 

Bar přední 47 85 15 100 30 

Bar zadní 45 85 15 100 30 

Šatna + vstup 52 90 10 100 30 

 

Salónek  Kaple cena 2 000 Kč  

 

Ceník služeb 

Personál Kč/osoba/hod.

Technik 130

Dozor 110

Požární dohled 110

Šatnářka 80  

 

 

 

 

 

Programové oddělení S–klubu zajišťuje dramaturgicky a produkčně programy pro děti a dospělé 
prioritně v hlavním sále zámku Žerotínů. 

Činnost programového oddělení S-klub zahrnuje široké spektrum kulturních služeb pro veřejnost. 
Základní činností je programové a organizační zajištění kulturních pořadů. Stěžejní stále zůstává 
příprava a realizace před platného ( divadelní, KPH a pohádková Sedmikráska.) a programů pro školy 



(Kultura školám). Tato je pak doplněna dalšími divadelními představeními, koncerty,  zábavnými 
programy, plesy a další. 
 
Programové oddělení S klub dramaturgicky i produkčně zajišťuje 3 festivaly. Setkání divadel – Malé 
jevištní formy, Krásenský zvoneček – recitační soutěž žáků a studentů z Valašského Meziříčí a 
Mezinárodní festival poezie.  
Jelikož S klub má pod svou správou sál KZ a divadelní kavárnu, sál patří k dalším činnostem pronajímání 
těchto prostor dalším zájemcům, kteří tyto využívají k pořádání soukromých nebo veřejných akcí. 
Úkolem pracovnic S klubu je zajistit přípravu prostor včetně technického zajištění a provést či zajistit 
požární dozor. V prvním pololetí  se uskutečnilo takto 47 pronájmů. 
Dechová hudba města Valašské Meziříčí, VSPT Bača a MPS Beseda jsou soubory, které jsou agenturně 
zastoupeny S klubem, který jim zařizuje a vyřizuje smluvně vystoupení. 
 
Přehled akcí S klubu - rok 2015 
 
Divadla: 
Leden    Královny (Moravské divadlo Olomouc) – předplatné – 291 náv. 
Únor       Vstupte  (Agentura Harlekýn Praha) – mimo předplatné – 276 náv. 
                 Heslo morálka ( Divadlo Palace Praha) – předplatné – 308 náv. 
Březen   Milena má problém – v rámci Setkání divadel – MJF – 200 náv. 

Země lhostejnost (Švandovo divadlo Praha) – 280 náv. 
Duben   amatérské divadlo Nová snaha Jarcová (Magda) 
Květen   Tři muži na špatné adrese (Divadlo Bez zábradlí Praha) – 295 náv. 
              Proutník pod pantoflem (Divadelní soubor Hrachovec) – 218 náv.  
Září  Z louže pod okap (Fanny agentura Praha) – 276 náv.  
Říjen  Táta – one man show – 176 náv. 

V Paříži bych tě nečekala, tatínku (Agentura Harlekýn) – 252 náv. 
Listopad Víkend s Bohem (United Art Praha) – 307 náv. 
  Deštivé dny (Divadlo Ungelt Praha) – 340 náv. 
 
Kultura školám 

Datum Název představení, počet, návštěvnost, vstupné 

28.1. Hrnečku vař 2x, 315, 40 Kč - MŠ 

12.2 Veselá pouť 2x , 420, 50 Kč - MŠ 

2.3. Princezna se zlatou hvězdou, 2x , 437, 50 Kč - ZŠ 

19.3. RUR, 1x, 190, 50 Kč - SŠ 

30.3. Sněhurka, 2x , 421, 50 Kč - ZŠ 

28.4. a 29.4. Taneční obor ZUŠ, 4x , 703, 30 Kč – MŠ, ZŠ 

5.5. Maryša, 2x, 417, 100 Kč – ZŠ a SŠ 

25.9. O kocouru Mikešovi, 2x, 321, 40 Kč – MŠ 

26.10. Děvčátko Momo, 2x, 217, 50 Kč – ZŠ 

3.11. a 4.11. Zpíváme a tančíme s Míšou, 3x, 520, 50 Kč – MŠ 

16.11. RUR, 2x, 542, 50 Kč – SŠ 

23.11. Mikulkovy pohádky, 2x, 432, 50 Kč - ZŠ 



 
 
 
 

Koncerty KPH 
Leden – MUSICA DOLCE VITA – 133 náv. 
Únor – Wihanovo kvarteto – 125 náv. 
Březen – Janáčkova filharmonie – 113 náv. 
Duben – recitál pro hoboj a klvír – 126 náv. 
Květen – Pavel Svoboda varhany , Marek Zvolánek – trubka – 113 náv. 
Září – Altissimo saxquartet – 109 náv. 
Říjen – Trio Martinů – 111 náv. 
Listopad – The Czech Ensemnle Baroque – 112 náv. 
 
Sedmikráska  
Únor – O medvědu Ondřejivi – Divadlo Julie Jurištové Praha – 230 náv. 
Duben – O kocouru Mikešovi – Malá scéna Zlín – 130 náv. 
Září – Tři prasátka - Scéna Bajka – Těšínské divadlo Český Těšín – 126 náv. 
Listopad – Sůl nad zlato  - Divadelní agentura DAP Praha – 168 náv. 
 
 
S-KLUB V ROCE 2015 – 1. pololetí 
 
Leden 
02.01  Setkání tříkrálových koledníčků – pronájem Charita 
08.01  Cena města  
09.01  Na stojáka - pronájem 
17.01. 9. Vševalašský bál – 162 ks 
19.01  Taneční - pronájem 
20.01  Taneční - pronájem 
21.01. Musica Dolce Vita – 133 ks 
22.01  Malá scéna – Jiří Černý 
23.01  Ples Charita - pronájem 
26.01  Taneční - pronájem 
27.01  Taneční - pronájem 
28.01  Kultura školám: Hrnečku vař 
29.01. Královny – 291 ks 
30.01  Ples Českých drah – pronájem 
31.01  Malá scéna: Tony Ackerma, Martin Kratochvíl 
 
Únor 
01.02. Karneval na zámku – pronájem 
02.02  Taneční  - pronájem 
03.02  Taneční - pronájem 
05.02. Vstupte! - 276 ks 
06.02   Ples Obchodní akademie - pronájem 
09.02   Taneční - pronájem 
10.02   Taneční - pronájem 
12.02   Kultura školám – Veselá pouť 
13.02   Ples neslyšících - pronájem 
14.02   Ples Gymnázia - pronájem 
16.02   Taneční - pronájem 

25.11. Tomáš Kočko – koncert, 1x 333, 50 Kč - ZŠ 

3.12. Pověstí pro štěstí, 2x, 214, 50 Kč - ZŠ 



17.02   Taneční - pronájem 
18.02. Wihanovo kvarteto – 125 ks 
19.02  Malá scéna – Tomáš Ptáček a Petra Gobelová 
20.02. 13. Zámecký ples  
23.02  Taneční - pronájem 
24.02  Taneční - pronájem 
26.02. Heslo Morálka – 308 ks 
27.02  Ples Deza - pronájem 
28.02. O medvědu Ondřejovi – 230 ks 
 
Březen 
01.03  Taneční soutěž D.C.C. - pronájem 
02.03 Kultura školám:  Princezna se zlatou hvězdou na čele 
02.03 Taneční - pronájem 
03.03 Taneční - pronájem 
05.03  Recitační soutěž 
06.03  Taneční  - pronájem 
11.03  KPH: JFO Nový Jičín 
12.03  Malá scéna: Ansley Lister 
14.03  Malá scéna: Rudy Linka, Tina Prindle 
16.03 Taneční - pronájem 
17.03  Taneční - pronájem 
19.03  Kultura školám 
19.03  Modní přehlídka - pronájem 
20.03. Setkání divadel – malé jevištní formy – 146 ks 
21.03  Malé jevištní formy 
22.03  Chaverut 
23.03  Taneční - pronájem 
24.03  Taneční - pronájem 
26.03. Země lhostejnost – 280 ks 
27.03  Ples Sklářské školy – pronájem 
28.03  Ples TS Linie – pronájem 
30.03  Kultura školám: Sněhurka 
31.03  Gymnázium, školní akademie - pronájem 
 
Duben 
08.04  Lucie Bílá + Arakain - pronájem 
09.04. Sejdeme se při dechovce – 38 ks 
10.04. V jiném světě – 28 ks 
11.04. Nová snaha 
12.04. Koncert: Vlasta Redl 
15.04. Zdeněk Izer – Furtlufdurch Tour – 263 ks 
17.04. Malá scéna: Gwyn Ashton Trio 
18.04. O kocouru Mikešovi – 130 ks 
22.04. Recitál pro hoboj a klavír – 126 ks 
23.04.  Malá scéna: Martin Straka 
24.04. Moak a Mosskin – 66 ks 
25.04.  Svatební hostina - pronájem 
28.04.  ZUŠ kultura školám 
29.04.  ZUŠ kultura školám 
30.04. Jarní koncert MPS Beseda – 40 ks 
 



Květen 
05.05.  Kultura školám: Maryša 
06.05. Tři muži na špatné adrese – 295 ks 
07.05.   Akademie ZŠ Salvátor 
08.05.   Majáles 
13.05. Pavel Svoboda, Marek Zvolánek – 113 ks 
20.05.  Mezinárodní festival cimbálu: Zahajovací koncert 
21.05.  Malá scéna: Khalif Wailin Walter 
23.05.  MFC: Galakoncert 
25.05.  Koncert: Pavel Šporcl 
30.05.  Divadlo Hrachovec: Proutník pod pantoflem 
 
Červen 
01.06  Gymnázium: Vyřazování absolventů - pronájem 
08.06  Fórum zdravého města 
10.06. Mikuláš Kostka – 114 ks 
12.06  ZUŠ: Taneční salon 
17.06  Koncert ZUŠ 
18.06  Valašský špalíček 
19.06  Valašský špalíček 
20.06  Valašský špalíček 
 
S-KLUB V ROCE 2015 – 2. pololetí 
 
Červenec 
02.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Brouci Band – The Beatles revival 
05.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
09.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Heidi Janků + Divadlo Maringotka 
12.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
19.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
23.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Veselá trojka Pavla Kršky – TV Šlágr – 237 náv. 
26.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
30.07. Valašskomeziříčské kulturní léto – Made in 60´s 
 
Srpen 
02.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
06.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Irena Budweiserová a Jan Vančura s Plavci 
09.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
13.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Melody Gentlemen – Každý tančí swing 
16.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
20.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Sejdeme se při dechovce 
23.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
26.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Levandulová aneb pocta Haně Hegerové – Dáša Čočková 
30.08. Valašskomeziříčské kulturní léto – Deep-M-Ocean 
 
Září  
04.09. pronájem Nemocnice 
05.09. pronájem SK - Pobořilová 
10.09.Dny města – Setkání na zámku  
11.09. Dny města – Boban i Marko Markovič, En-Dru, La3No Cubano – 339 náv. 
12.09. Dny města – Visegrádský dětský divadelní festival 
13.09. Dny města – Janáčkova filharmonie Ostrava – 272 náv. 



14.09. pronájem – TS Linie - taneční  
15.09. pronájem – TS Linie - taneční  
16.09. Altissimo saxquartet – KPH – 109 náv. 
19.09. Tři prasátka – Sedmikráska – 126 náv. 
20.09. Marilyn Oliver - Malá scéna za oponou – 51 náv. 
21.09. pronájem – TS Linie - taneční  
22.09. pronájem – TS Linie - taneční  
23.09. Z louže pod okap – Divadelní předplatné – 276 náv. 
24.09. pronájem – Jan Hnízdil 
25.09. pronájem DK – školení Lekeš 
25.09. O koucoru Mikešovi -  
26.09. pronájem – Na stojáka! 
29.09. pronájem – TS Linie - taneční  
30.09. pronájem – TS Linie - taneční  
 
Říjen 
04.10. Altai Kai – Malá scéna za oponou – 45 náv. 
05.10. pronájem – TS Linie – taneční 
08.10. Táta – one man show – 176 náv. 
09.10. Moussa Cissokho – Malá scéna za oponou – 31 náv. 
09.10. pronájem SK - Matocha 
11.10. Tony Ackerman – Malá scéna za oponou – 30 náv. 
12.10. pronájem – TS Linie – taneční 
12.10. pronájem SK - ODS 
14.10. Trio Martinů – KPH – 111 náv. 
15.10. Mezinárodní festival poezie – Cimballica – 38 náv. 
16.10. Mezinárodní festival poezie – Alfréd Radok 100 – 29 náv. 
17.10. Mezinárodní festival poezie 
17.10. pronájem SK - Svozilová 
19.10. pronájem – TS Linie – taneční 
21.10. Jiří Černý – Malá scéna za oponou – 55 náv. 
22.10. koncert Jaroslav Svěcený a Julie Svěcená – 139 náv. 
23.10. pronájem Gymnázium – bažanťák 
24.10. pronájem Obchodní akademie – výročí školy 
26.10. Děvčátko Momo – Kultura školám – 217 náv. 
26.10. V Paříži bych tě nečekala, tatínku – Divadlo v předplatném – 252 náv. 
27.10. pronájem DK – Vlaštovky 
27.10. pronájem SK - Navrátilová 
28.10. Petra Börnerová – Malá scéna za oponou – 19 náv. 
28.10. pronájem DK - Svaz bojovníků za svobodu 
29.10. koncert Desmod – 342 náv. 
30.10. Rej meziříčských strašidel (náměstí) 
30.10. pronájem SK – Pechová 
 
Listopad 
02.11. pronájem – TS Linie – taneční 
03.11. a 04.11. Zpíváme a tančíme s Míšou – Kultura školám – 520 náv. 
04.11. Sammy Vomáčka – Malá scéna za oponou – 13 náv. 
05.11. The Czech Ensemnle Baroque – KPH – 112 náv. 
06.11. pronájem DK – školení Lekeš  
06.11. pronájem SK – Vozáková 
06.11. pronájem – Citadela – Cikne Čhave – benefiční koncert 



07.11. Víkend s Bohem – Divadelní předplatné – 307 náv. 
08.11. Alashdair Bouch – Malá scéna za oponou – 16 náv. 
09.11. Deštivé dny – divadlo – 340 náv. 
10.11. a 11.11. pronájem SK – Dny zdraví 
11.11. pronájem – TS Linie – taneční 
12.11. Sejdeme se při dechovce – 29 náv. 
13.11. Michal Kocáb – Malá scéna za oponou – 30 náv. 
14.11. výročí VSPT Bača – 237 náv. 
16.11. RUR – Kultura školám – 542 náv. 
17.11. pronájem DK - Zepter 
18.11. pronájem – TS Linie – taneční 
20.11. koncert Tata Bojs – M-klub 
21.11. Sůl nad zlato – Sedmikráska – 168 náv. 
23.11. Mikulkovy pohádky – Kultura školám – 432 náv. 
23.11. pronájem – TS Linie – taneční 
25.11. Tomáš Kočko – Kultura školám – 333 náv. 
25.11. Tomáš Kočko pro veřejnost – 93 náv. 
26.11. James Harries – Malá scéna za oponou – 62 náv. 
26.11. MPS Beseda (Kaple) – 77 náv. 
27.11. pronájem – TS Linie – taneční 
28.11. pronájem - Diakonie – Sextet – benefiční koncert – 80 náv. 
30.11. pronájem – TS Linie – taneční 
 
 
Prosinec 
01.12. pronájem DK - Svobodní 
02.12. Václav Hybš - 275 náv. 
03.12. Pověsti o štěstí – Kultura školám – 214 náv.  
04.12. pronájem – PWO Unitools 
07.12. pronájem – TS Linie – taneční 
08.12. pronájem – TS Linie – taneční 
09.12. pronájem – B-Art 
09.12. a 10.12. pronájem DK – výstava Člověk člověku 
10.12. Aneta Langerová (M-klub) 
11.12. pronájem – Gymnázium – Jolka 
12.12. pronájem SK – Vahalík 
12.12. pronájem – Denk 
16.12. Splašené nůžky – Divadelní předplatné – 192 náv. 
17.12. pronájem – ZŠ Křižná  
19.12. pronájem – Lakovna Hajdík 
20.12. Safari cirkus 
21.12. ZŠ Salvátor 
 

 

  

 

 

 

 



PŘEHLED BILANCE S-KLUBU -  TRŽBY VS. HONORÁŘE  

Tržby Honoráře Tržby Honoráře Tržby Honoráře Tržby Honoráře

Leden 286 451,00 84 600,00 265 884,00 72 981,00 163 342,00 151 187,00 135 545,00 85 668,00

Únor 204 656,00 218 033,00 100 220,00 237 069,00 192 767,00 200 681,00 251 999,01 286 215,00

Březen 133 610,00 202 289,00 87 685,00 123 214,00 264 159,00 210 893,00 162 014,00 150 788,00

Duben 205 490,00 244 843,20 144 360,00 255 420,76 200 879,00 153 557,00 149 330,00 156 453,31

Květen 243 050,00 232 157,00 254 435,00 475 617,00 181 897,00 211 221,00 159 699,00 178 560,00

Červen 850,00 14 500,00 132 230,00 128 505,00 53 270,00 138 293,00 11 990,00 11 000,00

Červenec 0,00 35 000,00 900,00 16 000,00 0,00 23 416,00 56 460,00 126 473,00

Srpen 10 320,00 41 650,00 10 000,00 25 500,00 7 005,00 92 500,00 0,00 111 664,00

Září 112 020,00 185 919,00 164 580,00 234 900,00 58 357,00 192 659,00 195 503,00 512 134,25

Říjen 344 396,00 322 593,00 245 258,00 425 232,00 206 363,90 233 725,00 218 534,00 292 189,00

Listopad 176 770,00 296 752,00 257 718,00 229 457,00 154 262,00 135 759,00 403 062,00 306 351,00

Prosinec 141 635,00 169 308,00 139 560,00 134 395,00 162 755,00 137 330,00 134 450,00 235 450,00

Celkem 1 859 248,00 2 047 644,20 1 802 830,00 2 358 290,76 1 645 056,90 1 881 221,00 1 878 586,01 2 452 945,56

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015

 
 

 

 

 

AGENTURA S-KLUBU 

MPS BESEDA 

Již téměř 150 let obohacuje kulturní scénu města valašské meziříčí mužský pěvecký sbor beseda. 

 

VALAŠSKÝ SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ BAČA  

pracuje ve Valašském Meziříčí od roku 1945, v posledních letech pod „křídly“ Kulturního zařízení města 

Valašské Meziříčí. Ve svých programových pásmech systematicky zpracovává oblast Meziříčka a 

Rožnovska. Tematicky jsou jednotlivé programy zaměřeny od žertovného pojetí tanců točivých, 

řemeslnických, zbojnických až po vážnější tématiku obřadní jako jsou např. svatební písně.  

 

DECHOVÁ HUDBA MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Historie Dechové hudby města Valašské Meziříčí se traduje do roku 1957 - jako dechovky bývalého 

podniku Tesly Valašské Meziříčí. Kapela účinkovala u různých oslav lidového, církevního, podnikového, 

či státního charakteru. Byla a je vždy dostupná široké veřejnosti. Pro svůj rozsáhlý hudební žánr 

nechybí na městských či vesnických veselicích a často koncertuje v prostředí okolních lázní. Je schopna 

zabezpečit i smuteční rozloučení. 

 

 



 

 

 



 

 

 



MALÁ SCÉNA ZA OPONOU  

Dramaturgicky samostatná scéna S-KLUBU využívající prostor jeviště hlavního sálu KZ. 

 



 

 

 
 

 
M-KLUB V ROCE 2015 – 1. pololetí 
 
Leden 
03.01. Dareband – 37 ks 
07.01. Divadlo Schod: Krtek – 80 ks 
08.01. Beseda s Igorem Chaunem 
09.01. Fish & Fish – 51 ks 
10.01 Oslava - pronájem 
14.01. Divadlo Schod: Krtek – 87 ks 
16.01. Anthology + Obscuro Corvus + Bastardo Dentro – 81 ks 
17.01  Vševalašský bál 
20.01. Boma Family 
21.01. Divadlo Schod: Valaši letí na Mars – 72 ks 
23.01. Endless + Symbiosis – 35 ks 
30.01  Ples Českých drah - pronájem 
 
Únor 
04.02. Divadlo Schod: Krtek – 81 ks 
06.02. Ples Obchodní akademie - pronájem 
07.02. Improliga – 109 ks 
12.02. Buty – 83 ks 
13.02. Hoofbeats – 333 ks 
16.02. Literárně-hudební večer 
17.02. Výstava grafik Tomáše Pernickéo 
18.02. Divadlo Schod: Krtek – 92 ks 
20.02. 13. Zámecký ples – 36 ks 
21.02. Lenka Dusilová + Baromantika + Longital – 156 ks 
22.02. Přednáška Rabína Karola Sidona 
25.02. Made in ZUŠ 
27.02  Ples Deza - pronájem 
 
Březen 
04.03. Divadlo Schod: Krtek – 90 ks 
06.03. Beata Bocek & Biorchestr – 26 ks 
07.03. Improliga – 122 ks 
08.03. Chaverut 2015: Zábavný úvod do judaismu 
13.03. Companion + La Sangre + Artifical Life + Konfident – 78 ks 
14.03. Expediční kamera – 75 ks 
21.03  MJF: Milena má problém 
25.03. Divadlo Schod: Krtek – 83 ks 



26.03. Kyrgyzstán: V zemi nomádů a Nebeských hor – 85 ks 
27.03. Hoofbeats – 178 ks 
28.03. Vltava + Afterparty – 136 ks 
 
Duben 
03.04. Lanugo + Side Effect – 159 ks 
04.04. Improliga Valouny vs. KIŠ – 93 ks 
05.04. Syrup + Rockoví lyšáci aneb velikonční rockpárty – 107 ks 
08.04. Lékařský seminář - pronájem 
09.04. It Awacs Solution 
10.04. Horkýže Slíže – 253 ks 
11.04. Fish & Fish + Stetson – 98 ks 
16.04. Krásenský zvoneček 
17.04. Krásenský zvoneček 
18.04. Death-Grind-Core Night – 73 ks 
20.04. Válka na Ukrajině aneb chuť pomáhat 
23.04. Please The Trees + Manon Meurt + Fred Madison – 54 ks 
24.04. V LI-HU – 10 ks 
 
Květen 
01.05. Etno Night – 22 ks 
02.05. Improliga – 64 ks 
03.05. The Feud – 21 ks 
08.05. Majáles 2015 – 252 ks 
14.05. Openmic –  
20.-23.05. Mezinárodní festival cimbálu 
27.05. Prach, zátiší a lístky 
30.05. Nat Osborn Band – 75 ks 

 
Červen 
14. 6. SEA + AIR 
17.06. Bubeníci ZUŠ 
18. - 20.06. Valašský špalíček 2015  
26. 6.  ZUŠ tančírna 
 
 

M-KLUB V ROCE 2015 - 2. POLOVINA 
 
Září 

19.9.  LORD LHUS (USA)  

24.9. Občas i lustruju 

Zahájení výstavy autorské ilustrace výtvarnice Kamily Hýžové 

 

Pátek 25. září od 18. hodin, sobota 26. září od 16. hodin, nádvoří KZ 

Setkání pouličních divadel, ohňové show a hudby 

Workshopy: žonglování, hula hoop, chození na chůdách a laně, 

ohňování pro začátečníky. Prodejní stánky, živé sochy a další 

 

Neděle 27. září  

JOLLY JOKER + IQ OPICE + FOUR-SIDED TRIANGLE  

Středa 30. září v 19. hodin v M-klubu 



DIVADLO SCHOD – Z pohádky do pohádky 

aneb pohádky s hvězdičkou 

 

 

Říjen 

Pátek 2. října od 20. hodin, M-klub 

GAZDINA ROBA + BEDŇÁCI 

 

Sobota 3. října, 19. hodin, M-klub 

IMPROLIGA 

 

Středa 7. října v 19.hodin, M-klub 

Divadlo SCHOD – Valaši letí na Mars 

 

Pátek 9.10. a sobota 10. 10., M-klub a sál KZ 

VALMEZ 2015 

 

Čtvrtek 15.10. – sobota 17. 10., M-klub a sál KZ 

51. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL POEZIE 

 

Pátek 23. října od 20. hodin, M-klub 

MONIKINO KINO 

 

Úterý 27. října od 19. hodin, M-klub 

OPEN MIC 

 

28.10. 

Divadlo SCHOD – WC story  

PREMIÉRA 

 

Pátek 30. října od 20. hodin, M-klub 

HYPNOS + PRIMARY RESISTANCE + AWRIZIS 

 

Sobota 31. října od 20. hodin, M-klub 

VOXEL, SEBASTIAN a LOVE & LIGHt 

 

Listopad 

Čtvrtek 5. listopadu od 19. hodin, M-klub 

Večer Literárně-hudební 

 

Pátek 6. listopadu od 19. hodin, M-klub 

IMROLIGA 

 

Sobota 7. listopadu od 20. hodin, M-klub 

KVĚTY 

 

Středa 11. listopadu od 19. hodin, M-klub 

Divadlo SCHOD – WC story 



 

Pátek 13. listopadu od 20. hodin, M-klub 

COCOTTE MINUT 

 

Sobota 14. listopadu od 20. hodin, M-klub 

VOILA! 

 

pondělí 16. listopadu v 19.00 hod. 

LUCREZIA BORGIA + HOSTÉ 

 

pátek 20. listopadu ve 20.00 hod. 

TATA BOJS 

 

sobota 21. Listopadu ve 20.00 hod. 

Love Earth 

 

úterý 24. listopadu ve 20.00 hod. 

HUGO RACE & THE TRUE SPIRIT 

 

 

PROSINEC 

 

středa 2. prosince v 19.00 hod. 

Nezávislá divadelní scéna SemTamFór Zlín 

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ 

 

čtvrtek 10. prosince ve 20.00 hod., velký sál 

ANETA LANGEROVÁ – NA RADOSTI 

 

středa 16. prosince, v 19.00 hod. 

Divadlo Schod 

WC STORY 

 

sobota 19. prosince ve 20.00 hod. 

ISLAND SUN (rock / Valmez) 

. 

sobota 26. prosince ve 20.00 hod. 

DOCUKU & HOSTÉ 

 

úterý 29. prosince ve 20.00 hod. 

TICHONOV (alternative indie / Valmez) 

PETER PAN COMPLEX (alternative rock / Praha) 

FRED MADISON (indie / Valmez) 

 

čtvrtek 31. prosince v 19.00 hod. 

IMPROSILVESTR 

 

 



Lednové dny patřily ve sklepení M-klubu tvrdším hudebním žánrům. A to rovnou dvakrát. Poprvé zde 
vystoupila slovenská power speedová kapela Anthology společně se Obscuro Corvus a Bastardo 
Dentro. O týden později je vystřídali ostravští metalisté Endless a pražští Symbiosis. Třetí týden v lednu 
se uskutečnil koncert skvělého belgického folkového tria Boma Family. 
V únoru se po třech letech vrátila do Valašského Meziříčí ostravská kapela BUTY v čele s Radkem 
Pastrňákem, která zahrála i své nejznámější hity jako Tata, Krtek nebo Nad stádem koní. 
Poslední březnovou sobotu patřil M-klub legendární skupině Vltava. Fanoušci se v novém koncertním 
programu s názvem 30 případů Kapitána pejska mohli těšit na početnější zařazení starších známých 
skladeb, ale i na úplné novinky z chystaného alba. 
Část jarní sezóny byla zahájena ve velkém stylu. V rámci svého turné dorazila v dubnu slovenská 
legendární kapela Horkýže Slíže, která odehrála vyprodaný koncert. Na konec dubna byl pak připraven 
trojkoncert kapel Please The Trees, Manon Meurt a Fred Madison. 
Předzvěstí meziříčského Majálesu 2015 byl koncert mladého britského tria The Feud. Hlavními 
hvězdami studentských oslav pak česká elektronická kapela Skyline. 
Neuvěřitelně energický mix funky, soulu, jazzu, reggae a indie s atmosférou brooklynských klubů 
představil koncem května newyorský muzikant a písničkář Nat Osborn. 
V červnu zahrálo v klubu německé duo SEA+AIR a jejich koncert patřil bezesporu k těm lepším v této 
sezóně.  
2.pololetí 2015 
Během prázdnin M-klub uspořádal na terase zámecké kavárny osm koncertů, převážně hudebních 
uskupení. Návštěvníky zahrádky při popíjení moku bavily Houby (Krhová), Chris Coleman (am. 
písničkář), Deep M Ocean, Carpe Diem z Nového Jičína, irská hudba z Prahy Punqua, Puqua aNjumen, 
Hana Iridiani s Alanem Grezlem hráli flamenco a taky na terase proběhl další Večer Literárně Hudební, 
kterým prováděl Jiří Měsíc a skupiná Bílí Koně. 
Září zahájil klasickým rapem LORD LHUS a další metalový večírek s hlavní kapelou Jolly Joker. 
Konec září zároveň proběhl festival pouličního umění ST. ART, kde měla hlavní slovo ohňová show.  
Gazdina Roba svou skvělou hudební produkcí zahájila říjnový měsíc, po této kapele proběhlo 
experimentální divadelní představení Bedňáci – hra třech herců-bedňáků.  
Již tradiční festival VALMEZ 2015 měl na svědomí čtrnáct kapel z meziříče a okolí. 
Americká post-rocková kapela THE ANATOMY OF FRANK předvedla strhující výkon, stejně jako o pár 
dnů později MONIKINO KINO se svým tanečně-elektro-popovým vystoupením. Metalový večer 
s tahounem večera HYPNOS  vystřídal sluníčkový večer pro mladé s VOXELEM, SEBASTIANEM a 
LOVE&LIGHT. 
Listopadové koncerty zahájily KVĚTY, pokračovalo COCOTTE MINUTE společně s HC3 a MY PULSE, a 
francouzský večer rozezněla kapela Voila! Překvapením bylo vystoupení LUCRECIA BORGIA kde hraje 
místní bubeník Milan Kratochvíl. 
Dvacátého listopadu předvedli strhující show TATA BOJS a pro mnohé návštěvníky byla jejich tour 
nezapomenutelným zážitkem, jako předkapelu měli místní Fred Madison. 
Dubstepový večer o den později vedli pražští 3LOGIT živým koncertem, což je u dub-stepu ojedinělost. 
Světová ikona HUGO RACE a TRUE SPIRIT bylo o pár dní fanšmekrovskou třešničkou, před hip-hopovou 
českou legendou PIO SQUAD, anebo thrash-rock’n’rollovou kapelou HENTAI CORPORATION. 
V prosinci zazářila Aneta Langerová, anebo tradiční štěpánský koncert DOCUKU. Hudební rok uzavřel 
TICHONOV, PETER PAN COMPLEX a FRED MADISON. 
 
 
 
PŘEDNÁŠKY / OSTATNÍ AKCE 
V lednu proběhla beseda s Igorem Chaunem, režisérem, scénáristou a duchovním hledačem. Od 17. 
února se zaplnily prostory M-klubu pracemi místního grafika Tomáše Pernického, jehož díla mají blízko 
ke stylu šedesátých let. Výstava probíhala až do poloviny března.  



Šestý ročník filmového festivalu Expediční kamera přinesl opět přehlídku nejúspěšnějších 
cestovatelských a outdoorových filmů uplynulé sezóny. Nová dobrodružství plná adrenalinu a lidstvem 
nedotknuté kouty světa mohli návštěvníci zakusit v březnu také v meziříčském M-klubu.  
Pro všechny příznivce cestování a divokých koutů naší planety byla připravena přednáška cestovatele 
Michala Štěpánka, který provedl návštěvníky částí Kyrgyzstánu a Kungejského Altau v pořadu plném 
fotografií a videoprojekcí nazvaném Kyrgyzstán - V zemi nomádů a Nebeských hor.  
Další přednášky, o názvu VÁLKA NA UKRAJINĚ JEŠTĚ NESKONČILA tentokrát z prostředí válečné zóny, 
uvedl humanitární dobrovolník Michal Kislicki. Při této podzimní přednášce M-klub společně se 
studenty středních škol udělal materiální sbírku, přidal se tak ke sbírce s názvem „Chuť pomáhat“ a na 
Ukrajinu odjely tři kamiony teplého oblečení, svíček, spacáků, dek, berlí, jídla a dokonce i střechy na 
opravu raketou poškozeného domu.  
Open Mic, který byl již třetí v řadě a kterým provází Beata Bocek, začal slavit úspěchy u řad publika a 
konečně byla oproti předešlým večerům Open micu hojná návštěvnost. 
V půlce listopadu proběhl další z řady Večerů Literárně – hudebních, tentokrát pod taktovkou Kláry 
Goldstein, během večera vystoupili známí čeští literáti, básníci a nakladatelé. 
Hojně navštěvovaný zimní festival „Snow film fest“ uvedl pásmo filmů zimních sportů.  
Prostory M-klubu na tři měsíce ozdobily grafiky Kamily Hýžové, výstava nesla název OBČAS I LUSTURJI  
a na vernisáži pronesl úvodní řeč i starosta města Robin Stržínek. 
 
 
DIVADLA 
V prvním pololetí roku 2015 připravil M-klub svým návštěvníkům představení divadla Schod -  
úspěšnou hru Krtek a Valaši letí na Mars. Na podzim pak divadlo Schod uvedlo další, neméně úspěšnou 
komedii WC STORY. První sobota v každém měsíci patřila čím dál více oblíbené Improlize, jejichž  
základem je čistá improvizace. Hraje se na témata od diváků, formu jednotlivých improvizací určuje 
rozhodčí. Od v nové sezóně 2015/2016 pak přibylo na jevištních prknech profesionální zájezdové 
divadlo SEMTAMFOR, které do konce roku uvedlo hru ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ. Na konci listopadu 
proběhlo benefiční divadelní představení pro Azylový dům pro matky s dětmi ve Valašském Meziříčí, 
hra o názvu MANŽELSKÝ TROJÚHELNÍK kde excelovali Pavel Liška, Martin Zbrožek a Josef Polášek. 
 
 
 
VALAŠSKÝ ŠPALÍČEK 2015 
Letošní ročník hudebního festivalu Valašský špalíček se uskutečnil ve dnech 18. - 20. června 2015 v 
prostorách zámku Žerotínů. Tentokrát se festival nesl ve znamení folku a beatu. Celkem 29 učinkujících 
se vystřídalo na čtyřech koncertních pódiích, které byly na I. nádvoří zámku Žerotínů, II. nádvoří zámku 
Žerotínů, v M-klubu a na Velkém sále. 
Jelikož byl podtitulem festivalu 'folk a beat', zaměřil se Valašský špalíček na hudební hvězdy šedesátých 
let minulého století. Ihned v úvodu nabídl festival speciální koncert ke čtyřicátému výročí Vladimíra 
Mišíka se skupinou ETC. Ve stejném duchu následovaly další dva dny. Zavzpomínat na zlatou éru české 
hudby tak mohli návštěvníci při vystoupeních Michala Prokopa & Framus Five, Jana Hrubého a 
Kukulínu, Karla Kahovce a skupiny George & Beatovens nebo slovenského klávesového mága Mariána 
Vargy. 
Velkým lákadlem byl sobotní koncert britské rockové legendy The Pretty Things, která svými skladbami 
doslova ovládla scénu na I. nádvoří a návštěvníkům nabídla plnohodnotný koncert složený ze svých 
nestárnoucích hitů. Z dalších zahraničních hostů uhranul přítomné již známý Duke Special a irští 
interpreti Dylan Tighe a duo I’m Your Vinyl. 
Na festivalových scénách se také objevili zástupci místní meziříčské scény. První festivalový den 
zakončila kapela Mňága a Žďorp a naopak sobotu skvěle zahájily soubory Ciment a Docuku. V M-klubu 
představila nové skladby Lucie Redlová a celý festival poté zakončila mladá parta The Dust. 
Valašský špalíček oslavil svá Kristova léta ve skvělé atmosféře a hlavně ke spokojenosti všech diváků, 
kteří již v průběhu festivalu nešetřili chválou nad sestaveným programem.  



 

 

 



 

UKÁZKA PROPAGACE M-KLUBU 

 



 

 

           

 

 

                

 

 

 

 

 



PŘEHLED BILANCE M-KLUBU -  TRŽBY VS. HONORÁŘE  

Tržby Honoráře Tržby Honoráře Tržby Honoráře Tržby Honoráře

Leden 17 710,00 19 685,00 36 050,00 36 484,00 41 795,00 34 646,00 33 980,00 26 436,00

Únor 126 795,00 106 138,00 66 405,00 72 204,00 94 930,00 77 249,00 78 170,00 87 040,00

Březen 115 166,00 104 388,00 188 995,00 203 784,00 84 515,00 81 383,00 62 930,00 54 668,00

Duben 77 764,00 80 899,00 50 400,00 89 341,00 103 820,00 117 667,00 162 930,00 153 742,00

Květen 127 625,00 302 813,00 95 750,00 186 293,00 269 815,00 394 690,00 37 255,00 78 800,00

Červen 458 930,00 511 601,00 708 435,00 1 287 541,00 334 620,00 722 036,00 262 974,00 697 055,00

Červenec 0,00 5 000,00 16 812,00 16 800,00 4 040,00 0,00 0,00 0,00

Srpen 0,00 0,00 223 700,00 227 500,00 214 750,00 187 251,00 0,00 0,00

Září 100 900,00 141 868,00 14 770,00 30 208,00 110 325,00 81 638,00 18 510,00 51 686,00

Říjen 78 240,00 135 410,00 132 210,00 135 758,00 138 485,00 157 416,00 191 390,00 213 472,00

Listopad 175 142,00 227 039,00 72 700,00 84 334,00 173 710,00 169 063,00 238 145,00 155 299,00

Prosinec 338 234,00 254 025,00 186 450,00 194 882,00 152 641,00 118 005,00 230 170,00 316 235,20

Celkem 1 616 506,00 1 888 866,00 1 792 677,00 2 565 129,00 1 723 446,00 2 141 044,00 1 316 454,00 1 834 433,20

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015

 
 

 



 

 

 

Středisko má k dispozici kinosál s kapacitou 306 míst. Od r. 2004 s nainstalovaným zvukovým zařízením 

Dolby Digital Surround EX. V roce 2010 byla v kině provedena digitalizace, včetně instalace 3D.Kino 

Svět Valašské Meziříčí stabilně patří mezi nejnavštěvovanější jedno-sálová kina v ČR.  

 

 

 

KINO SVĚT VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

CELKOVÉ VÝSLEDKY JEDNO-SÁLOVÝCH KIN V ČR, PODLE POČTU DIVÁKŮ  

ROK UMÍSTĚNÍ

2010 8. místo

2011 11. místo

2012 9. místo

2013 16. místo

2014 8. místo  

  2015        13. místo 

 

 

NÁVŠTĚVNOST KINA SVĚT  

Rok Projekcí 
Celkem 
diváků Celkem tržby    Průměrná návštěvnost  

2007 808 47.971 2 969.562 Kč 60 

2008 804 48.433 2 985 077 Kč 60 

2009 759 45.564 2 813.238 Kč 60 

2010 686 52.151 3 596.784 Kč 68 

2011 726 44.722 3 841.767 Kč 62 

2012 744 43.313 3 730.024 Kč 58 

2013 764 38.326 3 443.988 Kč 50 

2014 762 39.817 3 831.645 Kč 52 

2015 
783 43.159 4 382.734 Kč 55 

 



Z uvedeného počtu odehraných představení bylo v roce 2015: 

705 představení pro veřejnost s účastí 31.909 diváků 

  15 představení pro školy s účastí 1.951 žáků a studentů 

  18 představení pro mateřské školy s účastí 2.315 dětí 

    9 představení pro školní družiny s účastí 1.157 dětí 

    1 představení pro důchodce s účastí 194 diváků 

    3 představení pro filmový klub studentů s účastí 449 diváků 

 18 představení filmového klubu s účastí 3.449 diváků 

 14    představení – Letní kino s účastí 1.735 diváků 

 

Na výsledcích kina se v roce 2015 také podílelo několik očekávaných filmů:  

název filmu datum premiéry  návštěvnost 

Fotograf  8.1.2015  733 

Padesát odstínů šedi 12.2.2015  2.022 

SpongeBob ve filmu 12.2.2015  1.132 

Rychle a zběsile 7 2.4.2015  904 

Avengers: Age of Ultron 30.4.2015 972 

Jurský svět  11.6.2015  812   

Mimoni  25.6.2015  2.366 

V hlavě  23.7.2015  2.113 

Spectre  5.11.2015  884 

Star Wars: Síla se probouzí  17.12.2015 1.774 

Padesátka  24.12.2015  1.116 

 

V srpnu 2015 bylo uskutečněno celkem 14 představení letního kina v Amfiteátru s celkovou 

návštěvností 1.735 diváků. Promítány byly filmy: Amy, Život je život, Fantastická čtyřka, Krycí jméno 

U.N.C.L.E., Méďa 2, Mimoni, Rytmus Sídliskový sen, Terminátor Genisys, Pixely, Mission Impossible: 

Národ grázlů, V hlavě, Domácí péče.   

 

FILMOVÝ KLUB – SEZÓNA 2015 

 

Počet 

představení 
Celkem diváků Celkem tržby 

Průměrně 

diváků na 1 

představení 

Průměrná tržba 

18 3.449 146.320 Kč 192 8.129 Kč 

 

29. ročník Filmového klubu měl 180 členů. 



Filmový klub středoškolské mládeže má své příznivce na středních školách: 

Gymnázium Valašské Meziříčí 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 

Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí 

Prostory kina Svět Valašské Meziříčí v roce 2015 využili i ostatní subjekty:  

 Vzdělávací agentury 

 SPŠS Valašské Meziříčí 

 Klub důchodců Valašské Meziříčí 

 Městský úřad Valašské Meziříčí 

 

 

 
 

 

GALERIE KAPLE 

„Interakce současného umění“ 

 

V průběhu roku 2015 byly naplňovány tyto cíle výstavního projektu: 

 prezentace toho nejlepšího, co je k vidění v širokých vodách současné české výtvarné scény. 

 poukázat na všechny výtvarné disciplíny a zároveň udržovat uměleckou různorodost v celém 
projektu. (Během prvního půl roku měl návštěvník v galerii Kaple možnost konfrontace s malbou, 
konceptuálním sochařstvím a v druhé půlce roku 2015 bude k vidění fotografie i reportážní videia, 
socha, digitální sochařství a konceptuální umění. 

 zprostředkováváme setkání návštěvníků přímo s autorem v rámci komentovaných prohlídek a 
interaktivních přednášek zakončovaných vždy besedou s autorem. 

 lákat nové diváky do galerie s cíleným záměrem posílení celkového významu projektu z hlediska 
nadregionálního. (Umožňujeme zájemcům o výtvarné umění zhlédnout špičkové výstavy bez 
nutnosti cestovat do tradičních kulturních center). 

 partnerství se školami (a to nejen s těmi uměleckými) nabízíme workshopy, animační programy 
i edukační texty. Realizujeme sérii neformálních interaktivních vzdělávacích programů 
k jednotlivým výstavám. Cílem je zapojit vlastní tvořivost za pomocí interpretace či inspirace 
vystaveným uměleckým dílem, nejen prostřednictvím intelektu, ale třeba i výtvarných nebo 
dramatických aktivit. Programy umožňují lepší vniknutí do problematiky současného výtvarného 
umění.  Studentům základních, středních i vysokých škol bylo zprostředkováno aktivní vstřebávání 



vjemů výtvarného umění a zároveň poskytnut prostor pro studium v oblasti výtvarného umění 
s podnětem hledání vlastní inspirace. Školám byly fyzicky zasílány plakáty a progresivní pozvánky. 
V galerii vždy visely informace o autorech a zároveň formou letáčku si informace o autorovi mohli 
návštěvníci odnést domů. Výuka výtvarné výchovy či výtvarného oboru probíhala přímo mezi díly 
v galerii. Formou workshopů proběhla společná tvorba žáků a studentů s lektorem. Workshopy 
byly hojně navštěvované a malí výtvarnici vždy byli odměněni za jejich výkon samotným tvůrčím 
zážitkem i věcným darem, jež upozorňoval na danou výstavu. 
 

 propojit s vernisážemi výstav v galerii Kaple i dalšími žánry (divadlo, hudba, tanec) a vytváříme 
tak multižánrové bloky, jejichž kulturní dopad zvýší atraktivitu a rozšíří nabídku společensko-
kulturních aktivit ve městě. Na vernisážích a doprovodných akcích měly cílové skupiny možnost 
osobního setkání s autory, hovořit i pracovat s nimi. Samozřejmě nesměl chybět hudební či jiný 
umělecký vstup, který každou vernisáž obohatil. Akce sklidily velký úspěch, dokázaly lépe vysvětlit 
koncepci moderního umění a podpořily danou věc. Společně s prezentovanými výstavami se 
podařilo vytvořit multižánrové bloky a asi nejlepším příkladem může být dnes již věhlasný festival 
Valašský Špalíček a Meziříčská Muzejní noc 2015.  

 zpřístupnit kvalitní výtvarné umění také sociálně slabším skupinám, rodinám s dětmi, seniorům 
(děti do 6 let, žáci, studenti a školní skupiny vstup zdarma, senioři snížené vstupné). 

 použít efektivní a kreativní PR se širokým dopadem, pravidelně informovat periodika a zvyšovat 
tak povědomí o osobnostech současné výtvarné platformy a o výtvarném umění vůbec. 

 
 
U projektu „Interakce současného umění“ se nám již představily osobnosti současné české výtvarné 
scény, které patří mezi špičky v jednotlivých oborech vizuálního umění. Během prvního půl roku se v 
galerii Kaple představili dva malíři a jeden konceptuální sochař. Návštěvníci mohli nahlédnout na 
výstavu mediálně probíraného a u publika pravděpodobně nejznámějšího současného výtvarníka 
Davida Černého, který v prostorách galerie ukázal malý průřez jeho dosavadní tvorbou. Katarína 
Szanyi je jediným ženským elementem ve výstavním plánu pro rok 2015. Svou tvorbou si získala velkou 
diváckou pozornost. Rodačka ze slovenských Košic, působící převážně na české malířské scéně, se 
v dnešní době řadí k ostravským výtvarníkům. Její výstavou udržujeme určitou koncepci, které se 
držíme od počátku vzniku galerie Kaple. Je pro nás prioritou poukazovat na moravskou výtvarnou 
scénu. Do této sekce patří i ostravští umělci, jelikož kolem Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě 
se pohybuje mnoho úspěšných výtvarníků. Do této koncepce zapadá i výstava Jiřího Kuděly, který je 
momentálně asistentem v Ateliéru Malby II na FU OU v Ostravě. Zároveň touto cestou poukazujeme na 
umělce ze Zlínského kraje, jelikož Jiří Kuděla pochází z Uherského Hradiště.  
 
Velkého zájmu se každoročně těší expozice Czech Press Photo 2014, která láká návštěvníky z celé 
České republiky a dokonce i ze zahraničí. Každoroční výstavu Czech Press Photo lze vidět ve větším 
měřítku pouze v Praze, Bratislavě a ve Valašském Meziříčí. Galerie Kaple je od roku 2011 jediným 
místem na Moravě, kam prestižní fotografická expozice zavítává. V následujících měsících představíme 
sochaře Dušana Váňu, který inklinuje k realisticky a humorně pojatým antropomorfně kinetickým 
objektům ze silikonu a k minimalistickým, geometrickým objektům, vytvářeným často 3D technologií. 
V zimních měsících galerie Kaple bude hostit jednoho z laureátů Ceny Jindřicha Chalupeckého, rektora 
AVU v Praze, konceptualistu a ve světě známého umělce Tomáše Vaňka. 
 
 
 
 
 
 
 



REALIZOVANÉ VÝSTAVY 2015 

 

Počet návštěvníků: 12 000 návštěvníků 

 

Výstavy roku 2015 Návštěvnost 

KATARÍNA SZANYI – Nadechni se mě 

2 083 10. 12. 2014 - 20. 02. 2015 

malba 

JIŘÍ KUDĚLA – Uni / formy 

610 04. 03. 2015 -  24. 04. 2015 

malba 

DAVID ČERNÝ – Jesus & Guns 

2 865 07. 05. 2015 - 12. 07. 2015 

socha, instalace, objekt 

CZECH PRESS PHOTO - 2014 

4 115 29. 07. 2015 - 15. 09. 2015 

fotografie, reportážní videa, dokument 

DUŠAN VÁŇA - Sklizeň 

1 134 23. 09. 2015 – 20. 11. 2015 

Socha, instalace, video 

TOMÁŠ VANĚK – PARTICI Č. 187    

1 193  02. 12. 2015 – 29. 01. 2016 

Zvuková instalace 

celkem 12 000 

 

KATARÍNA SZANYI - Nadechni se mě 

10. 12. 2014 – 20. 2. 2015 

10. 12. 2014 18.00 hod. vernisáž, autorky Kataríny Szanyi, vernisáž zahájil teoretik umění a kurátor 
Martin Klimeš (Kunsthalle Ostrava, Galerie Bludný Kámen Opava)  
10. 12. 2014 18.30 hod. koncert Jana Schnebergra v rámci zahájení výstavy  
17. 12. 2014 10.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorkou Katarínou Szanyi  
9. 1. 2015 16.00 hod. Tělo a tělesnost v umění Kataríny Szanyi- projekce a přednáška.  Následný 
koncert skupin Koně a Prase, The Dust a Black Tubes  
13. 1. 2015 10.00 hod. pracovní dílna se studenty Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské oboru 
užitá malba  



20. 1. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorkou Katarínou Szanyi 
27. 1. 2015 16.00 hod. rodinna výtvarná dílna mezii díly Kataríny Szanyi 
28. 1. 2015 16.00 hod. workshop "Nadechni se mě" 
30. 1. 2015 16.00 hod. lektorský program "Žena v umění" 
4. 2. 2015 14.00 hod. workshop s žáky výtvarného oboru Základní umělecká školy Alfréda Radoka 
13. 2. 2015 16.00 hod. hledání inspirace mezi obrazy Kataríny Szanyi, akce pro rodiny s dětmi  
19. 2. 2015 10.00 hod. workshop  „Dopoledne v galerii“ 
20. 2.2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Kataríny Szanyi 
 

 

JIŘÍ KUDĚLA - Uni formy 
4. 3. 2015 – 24. 4. 2015 
4. 3. 2015 18.00 hod. vernisáž, výstavu zahájil a úvodní slovo k výstavě pronesl MgA.Libor 
Novotný (Ostravská univerzita v Ostravě) 
4. 3. 2015 18.30 hod. performance Jan Schneberger (Ostravská univerzita v Ostravě) v rámci zahájení 
výstavy 
12. 2. 2015 16.30 hod. komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Leszkem Wojaczkem  
18. 2. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorem Jiřím Kudělou  
24. 2. 2015 14.00 hod. workshop pro rodiny s dětmi 
26. 2. 2014 10.00 hod. pracovní dílna se studenty Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské oboru 
užitá malba 
26. 2. 2015 14.00 hod. škola v galerii- výtvarná výchova mezi obrazy Jiřího Kuděly, vedl kurátor výstavy 
Leszek Wojaczek, akce pro žáky a studenty základních a středních škol  
6. 3. 2015 20.00 hod. koncert mezi uměním - Aleš Kučera za účasti autora výstavy Jiřího Kuděly  
18. 3. 2015 10.00 hod. workshop se studenty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, vedl kurátor výstavy 
Leszek Wojaczek  
28. 3. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním - Jan Horecký (kytara) za účasti autora výstavy Jiřího 
Kuděly  
3. 4. 2015 16.00 hod. lektorský program: figurativní malba 
7. 4. 2015 16.00 hod. workshop s žáky výtvarného oboru Základní umělecká školy Alfréda Radoka  
13. 4. 2015 10. 30 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorem Jiřím Kudělou  
24. 4. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Jiřího Kuděly 
 
 

DAVID ČERNÝ - Jesus & Guns 

7. 5. 2015 – 12. 7. 2015   

7. 5. 2015 18.00 hod. vernisáž, výstavu zahájil kurátor výstavy Leszek Wojaczek 
7. 5. 2015 18.30 hod. performance „Přiletěl David Černý“  
7. 5. 2015 19.00 hod. koncert hudebního seskupení Baskybic (Základní umělecká škola Alfréda Radoka) 
v rámci zahájení výstavy  
8. 5. 2015 13.00 hod. Majáles v galerii Kaple, cyklus přednášek, komentovaná prohlídka určená 
zejména „zamilovaným studentům  
14. 5. 2015 17.00 hod. komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy Leszkem Wojaczkem 
15. 5. 2015 20.00 hod. Meziříčská muzejní noc v galerii Kaple, David Černý jako „pop star“, lektorský 
program 
15. 5. 2015 22.00 hod. videomapping na budově Kaple, autor MgA. Petr Hajdyla  
16. 5. 2015 16.00 hod. promítání filmů o sochařské tvorbě a sociálním přesahu - David Černý, kurátor 
21. 5. 2015 17.00 hod. urbanismus, socha a architektura, projekce a následná přednáška, vedl kurátor 
výstavy Leszek Wojaczek  



22. 5. 2015 18.00 hod. koncert mezi uměním: Mezinárodní festival cimbálu mezi díly Davida Černého  
16. 6. 2015 10.00 hod. workshop se studenty Střední uměleckoprůmyslové školy oborů prostorový 
design a užitá malba, vedl kurátor výstavy Leszek Wojaczek. 
16. 6. 2015 20.00 hod. koncert mezi uměním: německé duo Sea + Air v rámci Festivalu Alfréda Radoka  
18. 6. 2015 20.00 hod. open space v galerii Kaple v rámci festivalu Valašský Špalíček. Komentované 
prohlídky výstavy s kurátorem Leszkem Wojaczkem 
19. 6. 2015 16.00 hod. open space v galerii Kaple v rámci festivalu Valašský Špalíček. Komentované 
prohlídky výstavy s kurátorem Leszkem Wojaczkem 
20. 6. 2015 16.00 hod. open space v galerii Kaple v rámci festivalu Valašský Špalíček. Komentované 
prohlídky výstavy s kurátorem Leszkem Wojaczkem  
1. 7. 2015 10.00 hod. prázdniny v Kapli- výtvarné hry pro malé i dospělé inspirované dílem Davida 
Černého. Vedla MgA. Vlasta Červenková  
2. 7. 2015 10.00 hod. prázdniny v Kapli- výtvarné hry pro malé i dospělé inspirované dílem Davida 
Černého. Vedla MgA. Vlasta Červenková  
3. 7. 2015 10.00 hod. prázdniny v Kapli- výtvarné hry pro malé i dospělé inspirované dílem Davida 
Černého. Vedla MgA. Vlasta Červenková  
8. 7. 2015  16.00 hod komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Leszkem Wojaczkem, lektorský 
program 
12. 7. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Davida Černého 
 

 

CZECH PRESS PHOTO - Czech Press Photo 

29. 7. 2015 – 15. 9. 2015 

29. 7. 2015 18.00 hod. vernisáž, výstavu na dálku zahájila ředitelka Czech Press Photo Daniela 
Mrázková  
29. 7. 2015 19.00 hod. koncert skupiny Tichonov rámci zahájení výstavy  
30. 7. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Czech Press Photo  
31. 7. 2015 10.00 hod. lektorský program: historie Czech Press Photo 
5. 8. 2015 16.00 hod. video a krátký film workshop  
7. 8. 2015 10.00 hod. lektorský program: historie Czech Press Photo 
15. 8. 2015 15.00 hod. odborný seminář „Česká a Slovanská fotografie“ (kurátor výstavy) 
21. 8. 2015 16.00 hod. lektorský program: video a krátký film  
4. 9.2015  16.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy 
15.9.2015 16.00 hod.  dernisáž výstavy, komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Czech Press Photo 
 

 

DUŠAN VÁŇA – Sklizeň 

23. 9. 2015 – 20. 11. 2015  

23. 9. 2015 18.00 hod. vernisáž za účasti autora Dušana Váni. Úvodní slovo kurátor výstavy Leszek 
Wojaczek, Magdaléna Váňova a autor Dušan Váňa 
23. 9. 2015 19.00 hod. koncert brněnského alternativního bubeníka Pavla Fajta v rámci zahájení 
výstavy 
24. 9. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorem Dušanem Váňou 
29. 9. 2015 10.00 hod. digitální sochařství, projekce a přednáška, povede kurátor výstavy Leszek 
Wojaczek  
2. 10. 2015 16.00 hod. hledání inspirace mezi sochami Dušana Váni, akce pro rodiny s dětmi  
7. 10. 2015 10.00 hod. workshop pro žáky Střední umělecké školy sklářské oboru prostorový design  



21. 10. 2015 18.15. hod. workshop s žáky výtvarného oboru Základní umělecká školy Alfréda Radoka- 
1. skupina  
22. 10. 2015 17.00 hod. workshop s žáky výtvarného oboru Základní umělecká školy Alfréda Radoka- 2. 
skupina  
30. 10. 2015 16.00 hod. kinetické umění, projekce a přednáška  
11. 11. 2015 10.00 hod. digitální media, aplikace a sochařství budoucnosti, návštěvy virtuálních výstav  
19. 11. 2015 14.00 hod komentovaná prohlídka výstavy s autorem Dušanem Váňou  
19. 11. 2015 18.00 hod komentovaná prohlídka výstavy s autorem Dušanem Váňou  
20. 11. 2015 12.45 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autory Dušanem Váňou a Magdalénou 
Váňovou 
20. 11. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Dušana Váni 
 

 

TOMÁŠ VANĚK   

2. 12. 2015 – 31. 1. 2016 

2. 12. 2015 18.00 hod. vernisáž výstavy Tomáše Vaňka 
3. 12. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka s autorem výstavy 
10. 12. 2015 17.00 hod. art studio - malování podle obrazu 
11. 12. 2015 16.00 hod. workshop pro děti 
18. 12. 2016 10.00 hod. lektorský program pro studenty k výstavě Tomáše Vaňka 
5. 1. 2016 10.00 hod. prezentace: Akademie výtvarných umění v Praze a rektor Tomáš Vaněk 
14. 1. 2016 17.00 hod. workshop pro studenty 
15. 1. 2016 16.00 hod. lektorský program: Zvuk v umění 
29. 1. 2016 17.00 hod. rodinná výtvarná dílna 
31. 1. 2016 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Tomáše Vaňka 
 

 

KATARÍNA SZANYI – Nadechni se mě  
Doba trvání: od 10. prosince 2014 do 20. února 2015. 
 
Od prosince 2014 galerie Kaple ve Valašském Meziříčí hostila výstavu slovenské výtvarnice Kataríny 
Szanyi, momentálně působící a pevně spjaté s Ostravskou výtvarnou scénou. Výstavu s názvem 
Nadechni se mě, uvedl kurátor, předseda spolku Bludný kámen a člen Kunsthalle Ostrava, Martin 
Klimeš. Hudebního doprovodu se chopil kytarista, písničkář a sochař Jan Šchnéberger, který 
momentálně působí na fakultě umění Ostravské univerzity v Ostravě jako asistent ateliéru Socha. 
Během výstavy se uskutečnily, ve spolupráci se ZUŠ Alfreda Radoka Valašské Meziříčí, koncerty pro 
veřejnost.  
 
Návštěvníci měli možnost shlédnout současnou malířskou tvorbu Kataríny Szanyi, která je jakousi 
psychologickou sondou do lidského nitra a zároveň autorčinými vizuálními interpretacemi. Katarína 
Szanyi maluje postavy, předměty, situace prostřednictvím ryze osobního prožívání. Katarína Szanyi se 
narodila v Košicích, kde také vystudovala Střední uměleckou školu. Ve studiích pokračovala v ateliéru 
Petra Lysáčka a Daniela Balabána na Katedře výtvarné tvorby Ostravské univerzity v Ostravě. Dlouhou 
dobu se prezentovala v rámci společných vystoupení skupiny VY3 s Alešem Hudečkem a Jaroslavem 
Koléškem. Momentálně učí malbu na Střední umělecké škole v Ostravě a je členkou občanského 
sdružení pod názvem "Kunsthalle Ostrava, o. s.", které se podílí na rozvoji kulturního dění v Ostravě. 
 



   
Výstava Katarína Szanyi – Nadechni se mě.     Workshop pro školky, základní 

a střední školy. 

 

 

 

 

 

JIŘÍ KUDĚLA - Uni / formy 

Doba trvání: od 4. března do 24. dubna 2015. 

 

Tento rok jsme zabředli i do místních vod. Jedná se o autorskou výstavu malíře pocházejícího ze 
Zlínského kraje, momentálně působícího jako odborný asistent v Ateliéru malba II. na Fakultě Umění 
OU v Ostravě. Výstavu netradičně zahájil z ochozu Kaple sochař a pedagog Fakulty umění OU v Ostravě 
Jan Šchnéberger se svou performancí obsahující přednes i operní árii. Úvodní slovo pronesl výtvarník a 
pedagog z katedry grafiky a kresby Fakulty umění OU v Ostravě Libor Novotný. Závěr výstavy byl 
završen komentovanou prohlídkou se samotným autorem za přítomnosti bývalé spolužačky a 
výtvarnice Jitky Skočkové.  
 
Jiří Kuděla vytváří obrazy, v nichž se zabývá exteriérovými a interiérovými konfiguracemi 
architektonických částí. Druhou polohou jeho tvorby je zájem o portrét. Jedná se o konkrétní 
podobizny, záměrně zbavené jejich fyziognomie a psychofyzických vlastností. Obsahově se dotýká 
jakési ztráty identity a identifikace člověka v dnešním mnohovrstevnatém a složitém světě.  Jiří Kuděla 
vystudoval SUPŠ Uherské Hradiště a poté pokračoval v ateliéru figurálního malířství, Prof. ak. mal. 
Jiřího Načeradského na FaVU VUT Brno. Při studiu absolvoval stáž na Facultad de Bellas Artes, Castilla 
la Mancha Cuenca ve Španělsku. Je členem o. s. Galerie Michal a spolkurátorem galerie Jáma 10 v 
Ostravě. 
 
 

   
Vernisáž výstavy Jiří Kuděla – Uni / formy.             Komentovaná prohlídka s autorem pro 
veřejnost a školy. 
 
 
 
 
 



 
 
 
DAVID ČERNÝ – Jesus & Guns 
Doba trvání: od 7. května do 12. července 2015. 
David Černý je výraznou osobností české výtvarné scény a zároveň patří mezi malou hrstku českých 
umělců, kterým se podařilo prosadit v celosvětovém kontextu a vystavovat ve významných institucích. 
Během vernisáže proběhla performance akce a o hudební doprovod se postarala skupina Baskybic,  
jenž vzešla ze ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí. 
 
Úspěšný český umělec střední generace David Černý patří k nejvýznamnějším českým výtvarníkům 
uznávaným i ve světě. Jeho nesporné výtvarné kvality jsou nepřehlédnutelné, jelikož dokáže 
sarkasticky a věcně šokovat vytvářením kontroverzních a provokativních plastik zasazených převážně 
do veřejného prostoru. Jeho díla vyvolávají otázky, co je považováno za přijatelné a co naopak za 
urážlivé. Studoval design, později Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze v sochařském ateliéru 
Kurta Gebauera a po absolvování studií si vzdělání obohatil rezidencí při PS1 a studijním programem 
Whitney Musea v New Yorku. David Černý je laureátem Ceny Jindřicha Chalupeckého a získal grant 
Nadace Pollocka Krasnera.  
 
V galerii Kaple byly vystaveny předimenzované pistole poprvé použité ke Dni zabíjení a instalace 
poukazující na bývalého iráckého vůdce Saddáma Husajna v akváriu s formaldehydem, která vznikla rok 
před Husajnovým oběšením. Z novějších děl David Černý vystavil dílo „Jesus“ ze série Kitů vytvořené 
v roce 2014 a ze série X RAYS dílo „Guns“ z roku 2015.  

Vernisáž výstavy David Černý, na které se odehrála performance mystifikace autora. 

     
Pohled do expozice výstavy Jesus & Guns. 

 

 

 

 



 

 

GALERIE SÝPKA 

„Výtvarné formy v Galerii Sýpka“ 

 

• Koncept výstavního projektu pro rok 2015 byl pojat různorodě. Svou pestrostí bylo záměrně 
poukázat na regionální výtvarnou sféru, současné mladé umění s přesahem na mezinárodní 
tendence. Snažíme se tak udržovat vysokou kvalitu své činnosti na poli výtvarného umění, zejména 
chceme posilovat ty aspekty, jimiž je galerie jedinečná v rámci Moravského kraje.  

• Je pro nás prioritou orientace na současné umění a některé jednotlivé autory, kteří již mají své 
renomé. Naším cílem je převážně poukázat na začínající, nadějné a svižné umělce, kteří na sebe za 
krátkou dobu působnosti na výtvarné scéně dokázali svou tvorbou výrazně upozornit. 

• Přibližujeme návštěvníkovi galerie různé směry a postupy v umění.  

• Galerie Sýpka disponuje svébytnými prostory, které jsou vděčné pro různorodé pojetí. Ve 
výstavních plánech vždy převládají plošné malby, přesto jsme pro rok 2015 zvolili i směr poukázat 
na autory pracující s prostorem a kontextem, jako jsou objekty, sochy, instalace či videoart. 

• Každým rokem máme za cíl představit alespoň jednoho zahraničního umělce. Geografické položení 
Valašského Meziříčí vybízí k česko-slovenské spolupráci a ta je využita v činnosti Galerie Sýpka, jako 
jedna ze základních pilířů koncepce. Zaměřili jsme se tedy na slovenskou výtvarnou scénu. 

• Ozvláštnit každou vernisáž doprovodným programem a vytvořit kulturní bloky během výstav i 
nadále připravovat animační a doprovodné akce během výstav pro děti MŠ, žáky ZŠ a studenty SŠ, 
díky nimž snadněji proniknou do světa fantazie a umění, je pro nás samozřejmostí. Seznámit mladší 
generaci prostřednictvím aktivní a hravé formy s vystavovanými médii je velmi přínosné pro rozvoj 
dítěte. Nechybí komentované prohlídky se samotným autorem či hostem, který má k autorovi 
blízko. 

• Spolupráce se ZUŠ Alfréda Radoka v rámci multižánrového Festivalu ZUŠ Alfréda Radoka.  

• Podporujeme regionální umění. 

• Ke všem výstavám byly tištěny propagační materiály: pozvánky, plakáty, bannery a pro návštěvníky 
byly zcela zdarma k dispozici texty o vystavujícím autorovi, pexeso, pohledy, placky či katalogy. 
Rozesílaná byla samozřejmě i elektronická pozvánka. Podstatné PR bylo také směrováno i do 
zdejších mateřských, základních, středních i vysokých škol a maximálně nabádáno k návštěvě této 
instituce. Zároveň jsme i nadále zastánci rozvoje studentů a díky tomu mají studenti i děti vstup do 
galerie zdarma, což platí i pro pedagogický doprovod. Každá výstava byla recenzována nejen 
v regionálních periodikách, informativních internetových stránkách, v uměleckých časopisech ale i 
na televizních a rozhlasových stanicích.  
 

• Přibližujeme návštěvníkům galerie různé směry a postupy v umění. Ve výstavním plánu nesmí 
chybět malba, socha, fotografie, interaktivní umění či instalace. Galerie Sýpka disponuje 
svébytnými a členitými prostory, které jsou vděčné za různorodé pojetí a nebrání se žádným 
interakcím. 

    



Během projektu Výtvarné formy v galerii Sýpka se podařilo přiblížit dynamickou tvorbu mladých 
slovenských výtvarníků, kteří momentálně působí na Fakultě výtvarných umění na Akademii umění 
v Banské Bystrici. Cílem této přehlídky bylo představit ateliér Socha a aplikovaná média prof. Juraje 
Sapary široké veřejnosti, poukázat na jeho kvality a zároveň opět upozornit na velmi vydařenou 
slovenskou výtvarnou scénu. Představila se trojice umělců a bývalých absolventů tohoto ateliéru, kteří 
v současnosti působí jako vedoucí přípravného ateliéru na Katedře sochařství FVU AU (Josef Suchoža), 
odborná asistentka na Katedře sochy FVU AU (Ivana Sláviková) a momentální student na 
doktorandském studiu (Marek Galbavý).  
Tématu „ateliérová tvorba“ se ve výstavním programu věnujeme velmi intenzivně a navázali jsme 
spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, kde studenti a absolventi výtvarných oborů budou moci 
v dlouhodobějších časových intervalech vystavovat své magisterské či bakalářské práce ve Valašském 
Meziříčí. Jako první se nám představil ateliér Design skla na Fakultě multimediálních komunikací pod 
vedením Petra Stanického a Michaely Spružinové. Sklářská tradice ve Valašském Meziříčí je hluboce 
zakotvena. I po uzavření tradičních skláren zde funguje Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská. 
Odtud každým rokem vycházejí nadějní studenti z ateliéru malby a designu skla. Konfrontace s děním 
na vysoké škole je pro studenty velmi přínosná. Můžou si tak zohlednit své priority, zda je tento ateliér 
jakýmkoli způsobem oslovil a mají tak lepší představu, kam směřovat svůj další růst. Výběr kvalitních 
prací je samozřejmostí a tato volba ateliéru není nijak náhodná. I nadále je pro nás prioritní ponechat 
malinký prostor k ukázce děl výtvarníků jakýmkoli způsobem spjatými s naším regionem.  
Po výstavě mladé generace následovala prezentace fotografa Roberta Goláně pocházejícího ze 
Vsetína, který mapuje romské cesty a starousedlíky na Valašsku. Tento rok samozřejmě nechyběla 
spolupráce se ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí v rámci multižánrového Festivalu ZUŠ Alfréda 
Radoka. Žáci výtvarných oborů měli po dvou letech možnost vystavit svá díla v galerii a pocítit tak 
všechny aspekty, jež samotnou instalaci a výstavu doprovází. Umožňujeme jim tak zažít svou první 
výstavu v galerijním prostoru.  
 
Velkého zájmu se každoročně těší expozice Czech Press Photo, která láká návštěvníky z celé České 
republiky a dokonce i ze zahraničí. Každoroční výstavu Czech Press Photo lze ve větším měřítku 
shlédnout pouze v Praze, Bratislavě a ve Valašském Meziříčí. Galerie Sýpka od roku 2012 navázala 
spolupráci s galerií Kaple a společně se stali jediným místem na Moravě, kam prestižní fotografická 
expozice zavítá. I letos výstava uplynulého ročníku proběhne v obou prostorách, kde bude vystaveno 
téměř 250 oceněných fotografických snímků a oceněná soutěžní videa. V následujících měsících 
představí galerie Sýpka sochařku Magdalénu Váňovou a zimní měsíce budou patřit připomenutí si 
Trienále Valmez 2013, jelikož proběhne samostatná výstava malířky pocházející z našeho regionu Pavly 
Malinové, držitelky ceny Ceny Rudolfa Schlattauera za rok 2013. 
 
 
 
 
 
VÝSTAVY V GALERII SÝPKA BĚHEM ROKU 2015: 
 
Počet návštěvníků: 9 116 návštěvníků 

Výstavy roku 2015 Návštěvnost 

JOZEF SUCHOŽA / IVANA SLÁVIKOVÁ / MAREK GALBAVÝ – NOVÉ TERITÓRIÁ 

MODELÁCIE PRIESTORU 

84 
26. 11. 2014 - 18. 01. 2015 

instalace, fotografie, video, interaktivní instalace, 3D instalace, nová média 



ATELIÉR DESIGN SKLA / UTB VE ZLÍNĚ - JINÝ POHLED 

508 11. 02. 2015 -  22. 03. 2015 

design, prostorová instalace, socha, objekt, kresba 

ROBERT GOLÁŇ - CESTY BEZ SVODIDEL 

1 500 01. 04. 2015 - 22. 05. 2015 

fotografie, poezie 

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ALFRÉDA RADOKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

1 505 03. 06. 2015 - 19. 07. 2015 

malba, keramika, animace, instalace, kresba, videomapping, fotografie 

CZECH PRESS PHOTO - 2014 

4 115 29. 07. 2015 - 15. 09. 2015 

Fotografie, reportážní videa, dokument 

MAGDALÉNA VÁŇOVÁ - KALEIDOSPOP 

845 23. 09. 2015 – 20. 11. 2015 

socha 

PAVLA MALINOVÁ  - ÚD VÉ HLAVY 

559 03. 12. 2015 - 05. 02. 2016 

Malba, kresba 

celkem 9 116 

*U výstavních projektů probíhajících na přelomu roku 2014 / 2015 a 2015 /2016 je započítána 

návštěvnost pouze za rok 2015. 

 

 

 

 

 

JOZEF SUCHOŽA, IVANA SLÁVIKOVÁ, MAREK GALBAVÝ - Nové teritóriá modelácie priestoru 

26. listopadu 2014 až 18. ledna 2015 

Vernisáž: 26. 11. 2014 - vernisáž výstavy za účasti autorů Ivany Slávikové, Jozefa Suchoži a Marka 

Galbavého, děkana Fakulty výtvarných umění Akademie umění v Banské Bystrici Juraje Sapary, 

starosty města Valašské Meziříčí Roberta Stržínka a místostarostky Yvony Wojaczkové uvedla kurátorka 

výstavy Alena Vrbanová. Slavnostní zahájení podtrhl hrou na violoncello Dalibor Pimek. K výstavě byl 

vydán katalog, během výstavy se uskutečnil rozhovor s autory a nechyběly také individuální 

komentované prohlídky. 

http://galbavý/


Doprovodné programy datumově: 

26. 11. 2014 18.00 hod. vernisáž výstavy 

26. 11. 2014 19.00 hod. koncert mezi uměním: Dalibor Pimek (violocelo) 

27. 11. 2014 10.00 hod. komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy 

6. 12. 2014 14.00 hod. komentovaná prohlídka 

18. 12. 2014 10.00 hod. art studio - malování podle obrazů 

12. 1. 2015 10.00 hod. lektorský program: "Modelace prostoru“ 

9. 1. 2015 12.45 hod. komentovaná prohlídka pro studenty středních škol 

14. 1. 2015 16.00 hod. workshop pro děti 

16. 1. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka s Markem Galbavým (Akademie umění v Banské 

Bystrici) 

18. 1. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou 

 

 

ATELIÉR DESIGN SKLA / UTB VE ZLÍNĚ - Jiný pohled 

Vystavující: Helena Ťapajnová, Gabriela Lhotáková, Ivana Zuskinová, Anna Minxová, Miroslava 

Kupčíková, Nikola Kovalíková, Lubomír Šurýn, Jakub Čech, Stanislava Procházková, Mikuláš Starý, 

Lucie Regásková, Michaela Hercíková, Dominika Malovecká, Zdeňka Fusková, Jiří Liška, Eliška 

Frydrychová, Adam Turzo, Veronika Reková, Tereza Kurčíková, Simona Kocurková 

 

11. února - 22. března 2015 

Vernisáž: 11. 2. 2015 - Úvodního slova na vernisáži se ujal kurátor Krajské galerie ve Zlíně, Martin Fišr a 

vedoucí ateliéru a sochař Petr Stanický. Vernisáž hudebně obohatilo trio Adama Turzy. Během výstavy 

se uskutečnily komentované prohlídky s pedagogy působícími v ateliéru (Petr Stanický – vedoucí 

ateliéru, Michaela Spružinová – asistentka ateliéru, Lubomír Šurýn - dílenský mistr).  

Zároveň nechyběly individuální workshopy v rámci této výstavy pro studenty základních škol nesoucí 

název Jiný pohled. 

Doprovodné programy datumově: 
11. 2. 2015 18.00 hod. vernisáž výstavy uvedl Martin Fišr (Krajská galerie výtvarného umění) a Petr 
Stanický   
11. 2. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním - Adam Turza trio 
12. 2. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka s Petrem Stanickým: výtvarné tendence ateliéru Design 
skla UTB ve Zlíně 
13. 2. 2015 10.00 hod. workshop pro studenty  
16. 2. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka s kurátorem 
20. 2. 2015 16.00 hod. workshop: „Svůj pohled“ 
25. 2. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka s asistentkou ateliéru Michaelou Spružinovou a 
dílenským mistrem Lubomírem Šurýnem 
16. 3. 2015 16.00 hod. workshop s žáky výtvarného oboru Základní umělecké školy Alfréda Radoka  
17. 3. 2015 10.00 hod. lektorský program: "Socha a objekt" 
18. 3. 2015 10.00 hod. lektorský program: "Jiný úhel pohledu“ pro studenty SŠ  
20. 3. 2015 14.00 hod. workshop  
22. 3. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou ateliéru Design skla UTB ve 
Zlíně 
 

http://zlíně/


 

ROBERT GOLÁŇ - Cesty bez svodidel 

1. dubna -  22. května 2015 

Doprovodné programy datumově: 
1. 4. 2015 18.00 hod. vernisáž výstavy, úvodní slovo pronesl Dalibor Malina 
1. 4. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním skupiny Noca. 
3. 4. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy 
16. 4. 2015 13.00 hod. open space a komentovaná prohlídka výstavy během konáni festivalu Krásenský 
zvoneček  
17. 4. 2015 13.00 hod. open space a komentovaná prohlídka výstavy během konáni festivalu Krásenský 
zvoneček  
1. 5. 2015 15.00 hod. art studio - kresba podle fotografií v rámci ETNO NIGHT (akce za měřený na 
romskou kulturu) 
8. 5. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka určená zejména „zamilovaným studentům" v rámci 
festivalu Majáles 
9. 5. 2015 10.00 hod. lektorský program: umění a sociálně menšinové skupiny 
15. 5. 2015 19.00 hod. workshop „Tvůrčí cestou“ v rámci Meziříčské muzejní noci 
15. 5. 2015 20.00 hod. komentovaná prohlídka s Robertem Goláněm v rámci Meziříčské muzejní noci. 
20. 5. 2015 komentovaná prohlídka s četbou textů Dalibora Maliny 
22. 5. 2015 16.00 hod.  dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Roberta Goláně 
 

 

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ALFRÉDA RADOKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

3. června -  19. července 2015 

 vernisáž: 6. 6. 2015 - úvodní slovo vernisáže pronesl Petr Hajdyla s Leszkem Wojaczkem. Nechyběla 

také řeč naší nejváženější regionální umělkyně a zároveň dlouholeté pedagožky, která stála na počátku 

rozmachu bývalé lidové školy, Jany Ullrichové. O hudební zpestření na kytaru se postaral pedagog ZUŠ 

Alfréda Radoka VM José De La Hoz na kytaru a Martin Gerla na kontrabas. Prezentovali se ateliéry pod 

vedením vyučujících: Helena Galbavá, Irena Pištěcká, Petr Hajdyla, Veronika Koléšková, Hana Billová a 

Leszek Wojaczek. Uskutečnily se doprovodné programy pro školy i veřejnost. 

Doprovodné programy datumově: 
3. 6. 2015 18.00 hod. vernisáž výstavy, úvodní slovo pronesl Petr Hajdyla, Leszek Wojaczek a Jana 
Ullrichová 
3. 6. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním dua José De La Hoz a Martin Gerla 
12. 6. 2015 16.00 hod. otevřená výtvarná herna pro rodiče a děti 
14. 6. 2015 14.00 rodinná výtvarná dílna 
15. 6. 2015 10.00 hod. edukační program pro učitele výtvarné výchovy 
18. 6. 2015 10.00 hod. lektorský program dětská malba  
19. 6. 2015 16.00 hod. open space v galerii Kaple v rámci festivalu Valašský Špalíček, komentované 
prohlídky  
20. 6. 2015 16.00 hod. open space v galerii Kaple v rámci festivalu Valašský Špalíček, workshop 
19. 7. 2016 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou ZUŠ Alfréda Radoka VM 
 
CZECH PRESS PHOTO – 2014 
29. července – 15. září. 2015 
Vystavovali tito autoři: Hynek Glos, Filip Singer, Petr Shelomovskiy, Stanislav Krupař, Juraj Mravec, 
Štěpán Hon, Eduard Genserek, Martin Divíšek, Daniel Hlaváč, Tomáš Halász, Matěj Stránský, Milan 

http://goláň/
http://meziříčí/
http://meziříčí/
http://photo/


Jaroš, Zbyněk Pecák, Roman Vondrouš, Daniel Vojtěch, Jan Zatorský, Milan Jaroš, Jan Šibík, Jana 
Ašenbrennerová, Filip Jandourek, Petr Bambousek, Michael Hanke, Joe Klamar, Michal Kamaryt, 
Radek Kalhous, Jitka Krejčová, Tomáš Hrabaň, Martina Veverková, Andrea Malinová, David Těšínský, 
Martin Faltejsek, Tomáš Binter, Karel Cudlín, Barbora Reichová, Václav Šilha, Robert Hlavica, Andrej 
Štuk, Jarmila Štuková, Lenka Klicperová, Jarmila Štuková, Petr Kašpar, Adéla Márová, Milan Šíma, 
Ondřej Tylčer, Robert Forman, atd. 
Doprovodné programy datumově: 
29. 7. 2015 18.00 hod. vernisáž, výstavu na dálku zahájila ředitelka Czech Press Photo Daniela 
Mrázková  
29. 7. 2015 19.00 hod. koncert skupiny Tichonov rámci zahájení výstavy  
30. 7. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Czech Press Photo  
31. 7. 2015 10.00 hod. lektorský program: historie Czech Press Photo 
5. 8. 2015 16.00 hod. video a krátký film workshop  
7. 8. 2015 10.00 hod. lektorský program: historie Czech Press Photo 
15. 8. 2015 15.00 hod. odborný seminář „Česká a Slovanská fotografie“ (kurátor výstavy) 
21. 8. 2015 16.00 hod. lektorský program: video a krátký film  
4. 9.2015  16.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy 
15.9.2015 16.00 hod.  dernisáž výstavy, komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Czech Press Photo 
 
MAGDALÉNA VÁŇOVÁ – Kaleidoskop 

23. 9. 2015 – 20. 11. 2015 

vernisáž: 23. 9. 2015 – úvodní slovo pronesl Dušan Váňa. Na vernisáži zahrál světoznámý český 

neortodoxní bubeník Pavel Fajt (bývalý profesor FaVU VUT v Brně)  

Během výstav se uskutečnily komentované prohlídky s Magdalénou Váňovou i Individuální doprovodné 

programy. 

Doprovodné programy datumově: 
23. 9. 2015 18.00 hod. vernisáž za účasti autorky. Úvodní slovo pronesl Leszek Wojaczek, Dušan Váňa 
společně s Magdalénou Váňovou  
23. 9. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním brněnského alternativního bubeníka Pavla Fajta v rámci 
zahájení výstavy  
24. 9. 2015 10.00 hod. setkání s Magdalénou Váňovou v galerii Sýpka  
25. 09 2015  13.00 hod. open space v rámci festivalu VALMEZ ST.ART 2015  
26. 09 2015 13. 00 hod. open space v rámci festivalu VALMEZ ST.ART 2015  
15. 10. 2015 17.00 lektorský program "Ženské sochařství"  
20. 10. 2015 10.00 hod. edukační program na téma “Busta“ pro žáky ZŠ a SŠ  
23. 10. 2015 13.00 hod. workshop a komentovaná prohlídka se Střední uměleckoprůmyslovou školu 
sklářskou a ZUŠ Alfréda Radoka. Následuje pozvání na koncert Monikino kino  
27. 10. 2015 10.00 hod. workshop pro studenty 
30. 10. 2015 16.00 hod. rodinná výtvarná dílna (modelování) 
20. 11. 2015 12.45 hod. komentovaná prohlídka pro studenty středních škol s Magdalénou Váňovou a 
Dušanem Váňou  
20. 11. 2015 16.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy s autorkou Magdalénou Váňovou pro širokou 
veřejnost zakončená dernisáží  
20. 11. 2015 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Magdalény Váňové 
 
 
 
 

http://váňová/


PAVLA MALINOVÁ - Úd vé hlavy 

3. 12. 2015 – 5. 2. 2016 

vernisáž: 3. 12. 2015  

Výstava v rámci Ceny Rudolfa Schlattauera - Trienále Valmez. Výstava vznikla ve spolupráci s 

kurátorem, kritikem a publicistou Jiřím Ptáčkem, který se také ujal úvodního slova. Ve spolupráci 

s grafikem Filipem Krasem byla také vytvořena originální grafika zahrnující texty kurátora, která 

zasahovala koncepčně i do celkové expozice. Na vernisáži vystoupil výtvarník, kurátor a jeden z 

protagonistů hudebního seskupení I Love 69 Popgejů, Jakub Adamec. Během výstavy se uskutečnily 

individuální komentované prohlídky a workshopy. 

Doprovodné programy datumově: 
3. 12. 2015 18.00 hod. vernisáž výstavy Pavly Malinové 
3. 12. 2015 19.00 hod. koncert mezi uměním: DJ set Jakuba Adamce 
4. 12. 2015 10.00 hod. komentovaná prohlídka s Jiřím Ptáčkem  
9. 12. 2015 10.00 hod. workshop pro studenty 
15. 12. 2015 10.00 hod. přednáška "Mladá malba" 
8. 1. 2016 16.00 hod. lektorský program "Ceny Rudolfa Schlattauera" 
13. 1. 2016 10.00 hod. workshop pro studenty 
19. 1. 2016 16.00 hod. workshop pro děti 
28. 1. 2016 17.00 hod. lektorský program a komentovaná prohlídka 
5. 2. 2016 16.00 hod. dernisáž výstavy - poslední odpoledne s výstavou Pavly Malinové 
 

 
 
26. listopadu 2014 až 18. ledna 2015 
JOZEF SUCHOŽA, IVANA SLÁVIKOVÁ, MAREK GALBAVÝ - NOVÉ TERITÓRIÁ MODELÁCIE PRIESTORU 
Výstava mladých slovenských umělců pod názvem Nové teritória modelácie priestoru představila 
aktuální výtvarné počiny, které vytvořili během posledních tří let. Zároveň nám tato expozice nastínila 
výtvarné tendence patrné v ateliéru Socha a aplikovaná média Juraje Sapary na Fakultě výtvarných 
umění na Akademii umění v Banské Bystrici, jelikož vystavující autoři tento ateliér vystudovali, studují 
a zároveň na katedře Sochařství pedagogicky působí. Vernisáž výstavy za účasti autorů Ivany Slávikové, 
Jozefa Suchoži a Marka Galbavého, děkana Fakulty výtvarných umění Akademie umění v Banské 
Bystrici Juraje Sapary, starosty města Valašské Meziříčí Roberta Stržínka a místostarostky Yvony 
Wojaczkové uvedla kurátorka výstavy Alena Vrbanová. Slavnostní zahájení podtrhl hrou na violoncello 
Dalibor Pimek. K výstavě byl vydán katalog a během výstavy se uskutečnil rozhovor s autory. Tato 
jedinečná výstava představuje nové progresivní směry a současné tendence v umění. Galerii Sýpka 
přinesla průřez jejich tvorbou za poslední tři roky v oblasti prostorových médií, fotografie a videa. 
Přiblížila divákovi podoby současného chápání a vizuálního ztvárnění fenoménu prostoru v různých 
mediálních a tematických rámcích. Výstava zpřítomňuje inovované sochařské strategie modelace 
prostoru, času, reality a jejich iluzi. Ambicí autorů je svým uměním obsazovat aktuální prostor a dobu 
a pokusit se vše novou modelací transformovat.  
 
 
V prvním patře galerie své instalace prezentoval Marek Galbavý. Ten přivezl do Valašského Meziříčí 
novou interaktivní technologii ve spojení s 3D modelací. Při tvorbě pracoval Galbavý nejen s výstavním 
prostorem galerie, ale také s jejím venkovním okolím. V zásadě se jednalo o přenos dění na druhém 
nádvoří zámku Žerotínů do místnosti galerie. Vytvořil tak iluzivní a virtuální prostor s prvky divácké 
interakce. Galbavý vystavil také interaktivní instalaci, video objekt s přesahy reálného a virtuálního 
prostoru. Pomocí sofistikovaných softwarů prolíná exteriér galerie s jejím interiérem, přičemž realita se 

http://malinová/


stává novým proměnlivým dílem. U objektu s motivem původního využití sýpky (vak na obilí) pracuje 
s jeho napínáním virtuální hmotou. 
 
Ivana Sláviková se prezentovala sérií nových fotografií a videi, ve kterých se sama stává subjektem 
i objektem ztvárnění. Tématem cyklu Odcházení je empatická introspekce vysídleného místa. Dalším 
vystaveným dílem byl objekt z cyklu vyšívaných segmentů karosérie auta Favorit 136 L a kovové 
závěsné odlévané a ražené objekty, které autorka stavěla výrazově na paradoxech materiálu 
a techniky, realizované ve vztahu k tématu zobrazení. Vedoucí katedry Sochařství a zároveň odborná 
asistentka v ateliéru Socha a aplikovaná média pracuje převážně s prvky postminimalismu.  
 
Jozefa Suchoža prezentoval nové site specific instalace multimediálního a interaktivního charakteru. 
Pracuje s tematikou potřeby sebereflexe a očisty. Divák je vtahován do kontextu vytěsněných, ale stále 
přítomných hodnotových a filozofických úvah o existenci člověka. Navozuje pocit potřeby meditace 
jako očisty od současného civilizačního devastačního smogu. Suchoža je momentálně vedoucím 
přípravného ateliéru na katedře Sochařství FVU AU. Obě díla inovativně přizpůsobil prostoru a výstavě 
ve Valašském Meziříčí.  
 
O celkovou koncepci výstavy se zasloužila kurátorka výstavy Alena Vrbanová, která dlouhá léta 
působila ve Státní galerii v Bánské Bystrici jako ředitelka i kurátorka a v současné době přednáší na FVU 
AU v Banské Bystrici. 
 

      
Pohled do expozice           Vernisáž výstavy. 

 

 

 

 

11. února - 22. března 2015 

ATELIÉR DESIGN SKLA  /  UTB VE ZLÍNĚ – JINÝ POHLED 

O úvodní slovo na vernisáži se postaral kurátor Krajské galerie ve Zlíně, Martin Fišr a vedoucí ateliéru a 

sochař Petr Stanický. Vernisáž hudebně obohatil Adam Turzo s doprovodem. Během výstavy se 

uskutečnily komentované prohlídky s pedagogy působícími v ateliéru, které byly určeny pro studenty. 

Zároveň nechyběl workshop v rámci této výstavy určené pro základní školy. 

Galerie Sýpka představila třicet řemeslně zpracovaných skleněných objektů, které vytvořilo dvacet 

vystavujících. Vystavená díla reagují na současné trendy ve vizuálním umění a akcentují společenská a 

kulturní specifika. V galerii Sýpka byly k vidění drobné řemeslně zpracované skleněné objekty a volné 

instalace vytvořené během posledních dvou let. Výstava reprezentovala práce současných studentů i 

jeho absolventů. Tím utvářela komplexní pohled na problematiku ateliérového sklářství od jeho 

počátku po profesionální zaměření. Výběr prací byl přizpůsoben prostoru galerie a cílem této výstavy 

byla prezentace bohatě strukturovaného organismu, jakým je prostředí ateliéru Design skla.  Ateliér 

Design skla Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně je nejmladším sklářským ateliérem v České republice a na 

Slovensku. Neklade důraz na české sklářské řemeslné postupy, ale naopak se snaží etablovat svébytný 



neokonceptuální názor, který je stěžejním bodem celé práce. Vzniklá umělecká díla tak reagují na 

současné trendy ve vizuálním umění a akcentují společenská a kulturní specifika.  

 

   
Vernisáž výstavy Jiný pohled UTB ve Zlíně                  Workshop s dětmi k výstavě Jiný 

pohled pro MŠ, ZŠ a SŠ. 

 

 

1. dubna -  22. května 2015 

ROBERT GOLÁŇ - CESTY BEZ SVODIDEL 

Úvodního slova na vernisáži se ujal autorův přítel, vydavatel a spisovatel Dalibor Malina, který svými 

texty doprovází fotografie na výstavě „Cesty bez Svodidel“ i knihu Roberta Goláně „Sami na samotách“. 

Během vernisáže proběhl koncert skupiny Noca. Výstava byla obohacena o komentovanou prohlídku 

s autorem i Daliborem Malinou a hojné návštěvnosti se těšil i fotografický workshop nazvaný „Vlastní 

cestou“. 

Výstava v galerii Sýpka poukazovala na stále se rozvíjející cykly portrétů zachycujících romskou 

komunitu i starousedlíky. Přímo pro tuto výstavu přichystal naprosto nový koncept, v němž propojil 

aktuální fotografie s textem, které k fotografiím napsal Dalibor Malina. Robert Goláň se věnuje 

fotografii od roku 1993 a pro jeho tvorbu jsou charakteristické cykly dokumentárních fotografií se 

sociální tématikou focené na analog. Zabývá se také portréty pozoruhodných osobností a 

fotodokumentaci divadelních představení, jelikož je členem divadelního souboru ve Vsetíně. Klasická 

černobílá fotografie až časosběrného charakteru zachycuje především obrazové výpovědi jedinců. 

Můžeme z nich vyčíst emoce, lidský příběh či jen prostou pomíjivost a nenávratnost jedinečného 

okamžiku. Do povědomí veřejnosti vstoupil projektem Romské cesty, ve kterém upřímným a 

nepřikrášleným způsobem zachycuje život Romů v osadách na Slovensku, stejně jako ve známém a 

dnes již neexistujícím pavlačovém domě ve Vsetíně. Od roku 2011 je jeho hlavním tématem 

fotografický cyklus Starousedlíci, který vypráví osudové příběhy obyvatelů osamocených valašských 

horských obydlí.  

 

     
Komentovaná prohlídka s Robertem Goláňem a Daliborem Malinou.         Pohled do expozice výstavy 

Robert Goláň – Cesty bez svodidel. 

http://galerie.kzvalmez.cz/vystavy-sypka/aktualni/Robert-Golan/


 

 

 

 

 

3. června -  19. července 2015 

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ALFRÉDA RADOKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

O úvodní slovo vernisáže se postaral zástupce ředitelky, pedagog ateliéru Animace MgA. Petr Hajdyla 

společně s kurátorem výstavy PhDr. Leszkem Wojaczkem. Nechyběla také krátké poděkování naší 

nejváženější regionální umělkyni a zároveň dlouholeté pedagožce, která stála na počátku rozmachu 

bývalé lidové školy, Janě Ullrichové. O hudební zpestření se na kytaru postaral pedagog ZUŠ Alfréda 

Radoka VM José De La Hoz a student Martin Gerla na kontrabas.  

V rámci kolektivní spolupráce se ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí již podruhé v historii 

zprostředkováváme všechny prostory galerie pro uskutečnění výstavy výtvarných oborů. Vedle 

klasických přístupů jako je kresba, malba a modelování, se návštěvníci mohli setkat ateliérem Animace 

a mappingem na předměty, či budovy. Výstava poukazovala na kreativitu studentů a zároveň podpořila 

začínající mladé umělce, kteří na ZUŠ Alfréda Radoka ve Valašském Meziříčí získávají velmi kvalitní 

průpravu pro navazující studia na významných uměleckých školách. Prezentovaly se ateliéry pod 

vedením těchto vyučujících: Helena Galbavá, Irena Pištěcká, Petr Hajdyla, Veronika Koléšková, Hana 

Billová a Leszek Wojaczek. 

 

 
Vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ Alfréda Radoka. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Muzejní a galerijní centrum (MaGC)  je nejmladším oddělením KZ Valašského Meziříčí, které zahájilo 

svou činnost 29. 10. 2014. Muzejní a galerijní centrum disponuje třemi podlažími v jižním křídle zámku 

Žerotínů. Přízemí a druhé patro jsou určeny pro krátkodobé a střednědobé výstavní projekty, v prvním 

„zámeckém“ patře se buduje dynamická stálá expozice Reditus Leonina a expozice Josefa Ignace 

Sadlera. 

Výstavní koncepce MaGC je směřována do několika oblastí: výstavy muzeálního charakteru 

připomínající významné období a osobnosti v historii České republiky i města Valašského Meziříčí, 

projekty mapující kulturní dědictví (s příklonem k architektuře, sochařství, malířství), výstavy 

dokumentující netradiční umělecká média (scénografie, tanec, design, restaurátorství…), ale také 

projekty reflektující aktuální místní kulturní  a výtvarné počiny. 

Cílem MaGC je rovněž vytváření pestrého doprovodného programu k výstavním projektům (besedy 

s autory, tematické filmové projekce, workshopy, scénická čtení apod.). 

Dalším úkolem je zpřístupnit zámeckou kapli po jejím zrestaurování a nabídnou návštěvníkům 

dramaturgický program koncipovaný pro tento zcela výjimečný barokní skvost (koncerty vážné a 

duchovní hudby, přednášky,…). 

 

REALIZOVANÉ VÝSTAVY V ROCE 2015 

 

Smuteční obřadní síň Valašské Meziříčí 19. 11. 2014 – 16. 1. 2015 

Výstava návrhů na architektonické ztvárnění smuteční obřadní síně ve Valašském Meziříčí. Své návrhy 

na výstavě předvedlo na šest desítek autorů. O podobě nové smuteční obřadní síně rozhodla 

architektonická soutěž, kterou radnice města Valašského Meziříčí vyhlásila v březnu roku 2014. Soutěž 

pořádalo město ve spolupráci s Českou komorou architektů a probíhala dvoukolově. 

 

Architekt Zdeněk Plesník – výrazná osobnost moderní československé architektury  

21. 11. – 16. 1. 2015 

Výstava ke stému výročí od narození zlínského architekta a valašskomeziříčského rodáka Zdeňka 

Plesníka představila jeho stěžejní práce ve Zlínském kraji i mimo něj.  

Zdeněk Plesník (1914-2003) patří mezi naše přední architekty druhé poloviny 20. století. Narodil se ve 

Valašském Meziříčí a po studiích na střední dřevařské škole pokračoval ve studiu architektury  

v Praze na UMPRUM u Pavla Janáka mezi lety 1933-37, rovněž byl žákem u profesora Gočára. Studia 

mohl plně dokončit až v roce 1947, neboť za války musel projít i koncentračním táborem po uzavření 



vysokých škol nacisty. Jeho jméno je spojeno především se Zlínem, kde projektoval několik typů 

blokových obytných domů i továrny. Činný byl i jinde v republice a po světě, kde navrhl řadu 

průmyslových staveb, veřejných administrativních budov, škol a rodinných domů. Nejznámější jsou 

realizace vil pro cestovatele Miroslava Zikmunda (1953-1954) a Jiřího Hanzelku (1953/4-1956) a pro 

skladatele Zdeňka Lišku (1956-1959). Ty jsou pozoruhodné jak z hlediska architektury, tak  

i interiérového vybavení. Mezi další počiny patří strojírenský závod MEZ Hulín, Centroprojekt ve Zlíně, 

hvězdárna ve Valašském Meziříčí, rozhlasový vysílač a tiskárna v Pekingu. Za realizaci konfekčního 

závodu OP v Prostějově získal v roce 1963 Státní cenu.  

 

Království z papíru 15. 1. – 8. 3. 2015 

Výstava papírových modelů Království z papíru byla koncipována do dvou částí. V jedné místnosti si 

návštěvníci mohli prohlédnout modely hradů a zámků z dílny Ivana Zadražila. K vidění bylo na 30 

modelů nejenom českých, ale i německých památek. Druhá část výstavy reflektovala zámek Žerotínů a 

historii Valašského Meziříčí. V této části expozice byly vystaveny velkoformátové modely zámku 

Žerotínů a jeho okolí v proměnách času, které pochází z dílny Martina Švece. Na výstavě měli zájemci 

možnost si také zakoupit na 50 různých vystřihovánek hradů a zámků.  

 
 

Chaverut – Přátelství 22. 2. – 10. 4. 2015 

Soubor výstav reflektující židovskou tematiku, které se konaly v rámci již tradiční akce Dny přátelství – 

Chaverut. První část výstavy návštěvníky seznámila s historií Židů v Čechách a na Moravě, druhá část 

byla věnována židovským tradicím a zvykům a celek uzavřela výstava autorských fotografií židovských 

památek nejen v České republice Libora Cabáka. 

 

Otto Wichterle – Příběh kontaktní čočky 26. 2. – 10. 4. 2015 



Výstava Českých center, která oslovuje nejen technicky orientované zájemce o historii silonu, 

hydrogelů a kontaktních čoček. Život Otto Wichterleho s sebou nese jedno ještě důležitější poselství: 

zprávu o svobodě ducha, která byla pro Wichterleho nedílnou součástí vědecké činnosti.  V rámci 

výstavy byly k vidění faktografické panely o životě Otto Wichterleho, popularizovaná podoba pro menší 

návštěvníky ve formě komiksu, animovaný film i replika původního čočkostroje. Výstavu jsme rozšířili 

také o archivní dokumenty a fotografie z osobního fondu Otto Wichterleho uloženého v Archivu 

Akademie věd ČR. Projekt, který za dobu své existence navštívil mnoho zahraničních zemí, přispívá k 

prezentaci naší vědy a výzkumu s poukazem na dlouhou a skvělou tradici. Cílem je rovněž podněcování 

zájmu o technické obory. 

 

Andělé z Veselé a původní barokní výzdoba farního kostela ve Valašském Meziříčí 24. 3. – 17. 5. 2015 

Výstava ve spolupráci s Muzeem regionu Valašsko p. o., která prezentovala nově zrestaurované 

barokní sochy z kostela sv. Martina z Veselé a barokní sochy pocházejících z farního kostela 

Nanebevzetí Panny Marie ve Valašském Meziříčí. 

Původ oltářního souboru, jehož jsou dřevěné sochy andělů součástí, spadá zřejmě do první poloviny 

18. století. Do kostela ve Veselé byl přenesen ze zrušeného cisterciáckého kláštera ve Velehradě 

bývalým mnichem Janem Nepomukem Weiserem. Návštěvníci se mohli nejen podívat na dvě 

zrestaurované a dvě nezrestaurované sochy andělů, ale především se detailně seznámit s postupy 

restaurátorského procesu. Restaurováním soch andělů se zabývá akademický sochař a restaurátor 

MgA. Jakub Gajda, Ph.D. 

Kromě nově zrestaurovaných soch andělů z Veselé mohli návštěvníci zhlédnout i další skvosty 

barokního sochařství z Valašského Meziříčí. Ty byly kolem poloviny 18. století vytvořeny pro farní 

kostel Nanebevzetí Panny Marie, ale poslední desetiletí jsou uloženy v šeru muzejního depozitáře. Byly 

mezi nimi i dvě díla sochaře Jana Michaela Scherhaufa a také původní rozměrné řezby Getsemanské 

zahrady, které  v roce 1931 nahradilo kamenné sousoší. 

             



Po stopách Žerotínů 9. 4. – 27. 5. 2015 

Výstavu Po stopách Žerotínů připravilo v roce 2013 statutární město Přerov ve spolupráci s Muzeem 

Komenského v Přerově v rámci projektu Stopami Žerotínů. Výstava, která připomíná významný 

šlechtický rod Žerotínů, jeho dějiny, přední osobnosti a zejména přehled původních sídel jednotlivých 

větví rodu, byla původně tvořena 12-ti panely a v průběhu let se rozrostla až na současných 21 panelů. 

Ty pojednávají o zajímavých a velmi bohatých žerotínských dějinách, od jejich počátků až do dnešních 

dnů. Rod Žerotínů představují jako majitele panství a hospodáře, ale také jako stavitele, politiky, 

válečníky, diplomaty, ochránce církve a mecenáše. Výstava projela mnoho českých měst, která jsou 

s působením Žerotínů spjata a ve Valašském Meziříčí své putování neskončila. 

  

Knut Bry: Jo Strømgren Kompani/Retrospective 30. 4. – 20. 6. 2015 

Výstava konaná v rámci mezinárodního tanečního festivalu TANECVALMEZ. Knut Bry  je 

norský reklamní fotograf. Spolupracuje se světovými časopisy orientovanými na reklamu a podílí se 

svými fotografiemi na publikacích a knihách o umění, módě, životním stylu a gastronomii. Mimo jiné je 

dvorním fotografem skupiny Jo Strømgren Kompani. Výsledky této více než desetileté spolupráce 

představuje ve výstavním cyklu JO STRØMGREN KOMPANI / RETROSPECTIVE. Většina fotografií 

vznikla jako promo fotografie k jednotlivým divadelním představením. Nejedná se však o pouhý popis 

děje, naopak jde o svébytný umělecký pohled inspirovaný prací Jo Strømgrena.  

    

Jakub Sobotka: Performers 30. 4. – 20. 6. 2015 

Výstava konaná v rámci mezinárodního tanečního festivalu TANECVALMEZ. Cyklus černobílých 

portrétů PERFORMERS vznikl v letošním roce v rámci spolupráce tanečních skupin Jo Strømgren 

Kompani a 420PEOPLE na festivalu TANECVALMEZ. Jakub Sobotka představuje jednotlivé umělce 

v civilním portrétu bez výrazné stylizace. Nejde mu o výrazná gesta, ale o člověka. Stejně jako se 

tanečník vžije do své role a má řadu tváří, probouzí Sobotka divákovu imaginaci pomocí kombinace 

pozitivního a negativního obrazu. 

 



     
 

Krvavé valašské jaro 1945 7. 5. – 31. 7. 2015 

Výstava, která vznikla ve spolupráci se Státním okresním archivem Vsetín a Muzeem regionu Valašsko 

p. o., připomněla výročí 70-ti let od osvobození Valašského Meziříčí od nacistické okupace. Výstava se 

zaměřila na Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou a nejbližší okolí v nejdůležitějších událostech první 

poloviny roku 1945. Návštěvníci se dozvěděli informace o domácím odboji, působení nacistického 

Komanda ZbV 31, náletu na město, válečných operacích sovětské armády, osvobození města a mnoho 

dalších. Součástí výstavy byly také historické artefakty. 

    

Tanec Valmez – Saut en arrière 27. 5. – 20. 6. 2015 

Výstava konaná v rámci mezinárodního tanečního festivalu TANECVALMEZ nabídla pohled na 

předchozí ročníky mezinárodního festivalu moderního tance TANECVALMEZ včetně příprav 8. ročníku, 

který proběhl v rámci česko-norské spolupráce. Expozice ve formě hravé koláže objektů, fotografických 

snímků a autentických dokumentů odkryla pohled do zákulisí příprav jednotlivých ročníků. Výstava byla 

obohacena o výtvarné práce žáků SUPŠ sklářská, kteří na téma tanec vytvořili skleněné objekty a 

plošnou tvorbu. Výstavní prostor byl zpestřen ping-pongovým stolem, který mohli využít všichni 

návštěvníci galerie. 

                   

 

 



 

 

 

 

 

FOREVER sklo/malba/design 24. 6. – 6. 9. 2015 

Výstava tvorby žáků a učitelů Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí. Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská je moderní uměleckou školou v síti UNESCO. Její současná podoba 

vykrystalizovala z tradičního vývoje sklářské výroby, výrazně zahájenou ve Valašském Meziříčí 

Reichovou sklárnou na počátku 19. století.  Studium se rozvíjí ve třech základních výtvarných oborech -  

design skla, užitá malba a průmyslový design. Tato umělecká zaměření jsou doplněna o tradiční 

sklářská řemesla, například tvorbu vitráží.  

    

Na hranici templářského světa 2. 7. – 18. 9. 2015 

Hlavním letním výstavním projektem roku 2015 byla ojedinělá výstava mapující historii a osud 

legendami opředeného církevního a vojenského řádu Templářů se zvláštním přihlédnutím k jeho 

působení v blízkém okolí (Klenov, Šaumburk). 

Na výstavě byly k vidění archeologické nálezy z jednotlivých lokalit, templářské listiny a jiné artefakty 

doplněné o poutavý textový a vizuální komentář. Jedním z nejvzácnějších exponátů byl soubor 

faksimilií listin Processus contra Teplarios (Proces s templáři) z tajných vatikánských archivů, které 

existují v České republice pouze ve dvou kusech. Na Moravě byl vystaven teprve podruhé od jeho 

pořízení. Jelikož působení církve a jejích řádů souvisí i se středověkým osidlováním jednotlivých 

regionů, část výstavy byla věnována kolonizaci horního Pobečví. 

Nad výstavním projektem Na hranici templářského světa převzal záštitu starosta města Valašské 

Meziříčí Bc. Robert Stržínek a děkan Kamil Obr. 



   

 

HRY A KLAMY 5. 9. – 25. 10. 2015 

Interaktivní, zábavná a vzdělávací výstava pro děti i dospělé. Výstava v sobě kombinuje hru, zábavu i 

poučení a zahrnuje více než 60 exponátů, které jsou přímo určené k vyzkoušení, vyřešení nebo 

soutěžení. U výstavy platí heslo "Dotýkat se exponátů je přikázáno".  

Základním principem „Her a klamů“ je interaktivnost a zapojení co největšího množství smyslů. 

Návštěvníci všech věkových kategorií poznají prostřednictvím her a experimentů běžné jevy, které se 

dějí kolem nás. 

 

VALMEZ FOTO 2015 7. 9. – 18. 10. 2015 

Výstava 9. ročníku soutěže VALMEZFOTO na téma Bavíme se a sportujeme ve Valmezu. 

Soutěže VALMEZ FOTO, která probíhá ve Valašském Meziříčí každoročně ve dvou kategoriích: mladí 

amatéři do 18 let a amatéři do 18 let, se mohou zúčastnit fotoamatéři z celé České republiky s jedinou 

podmínkou, fotografie musí vzniknout ve Valašském Meziříčí. 

   

Alena Podzemná: Žena, nůše, píseň, kost 24. 9. – 8. 11. 2015 



Průřezová výstava kunsthistoričky, pedagožky, malířky i performerky žijící a tvořící v srdci Valašského 

Meziříčí. Výstava představila jak vzpomínkové cykly Benátky, Moře, tak kresebné záznamy z cest, 

témata pokušení, květin, oblaků, ostrovů a stromů i abstraktní práce vytvářené pomocí sprejů a šablon, 

vtipné prostorové exponáty a překvapení z Hondurasu a Mexika.  

Alena Podzemná se narodila v roce 1941 v Uherském Hradišti. Po jedenáctileté střední 

škole absolvovala studium dějin výtvarného umění na Filozofické fakultě Univerzity J. E. Purkyně (dnes 

Masarykova univerzita). Po sňatku se odstěhovala do Valašského Meziříčí, kde pracovala jako historička 

umění v muzeu a posléze v archivu. Vyučovala dějiny výtvarné kultury na SUPŠ sklářské ve Valašském 

Meziříčí. Kreslila a malovala od dětských let. Malbě a grafice se intenzivněji věnovala od 70. let 20. 

století. Vystavuje doma i v cizině. 

   

Necháme to tak? 30. 9. – 15. 11. 2015 

Výstava projektu o.s. Zachraňme dominanty, který vznikl s cílem upozorňovat na neutěšený stav 

sakrálních a jiných památkových staveb v České republice. Cílem je vzbudit zájem o tuto část kulturního 

dědictví, od křížků přes drobné kapličky, kostely, kláštery, ale i stavby hospodářského charakteru. Pro 

oslovení veřejnosti slouží putovní výstava s názvem Necháme to tak?, která byla v Muzejním a 

galerijním centru prezentována. 

Výstava byla situována v kapli Smrtelných úzkostí Ježíše Krista. 

Namaluj mi beránka 4. 11. – 27. 11. 2015 

Na benefiční výstavě NAMALUJ MI BERÁNKA, kterou uspořádalo Muzejní a galerijní centrum ve 

spolupráci s Diakonií Valašské Meziříčí, byly k vidění kresby beránků osobností veřejného života, 

výrobky s motivem beránků místních umělců a také kresby žáků základních škol. Organizátoři oslovili 

známé osobnosti a požádali je o kresbu beránka s vlastnoručním podpisem. Veškerá shromážděná díla 

byla určena k benefičnímu prodeji, na závěr výstavy se uskutečnil benefiční koncert, při kterém 

proběhla dražba vybraných obrázků.  

Cílem projektu bylo dát lidem s hendikepem možnost vytvořit si vlastní domov, vykonávat práci, které 

jsou schopni, navazovat a budovat vztahy s lidmi ze svého okolí, trávit smysluplně svůj volný čas.  

   



60 let hvězdárny ve Valašském Meziříčí 5. 11. – 30. 12. 2015 

Výstava k příležitosti 60-ti letého výročí otevření valašskomeziříčské hvězdárny na Stínadlech, která 

mapovala život hvězdářů i hvězdárny mezi lety 1924 až 2015. Za dobu existence společenství hvězdářů 

od roku 1924 se v něm vystřídala celá řada zajímavých osobností společenského života ve Valašském 

Meziříčí. Za pomyslný vrchol činnosti tohoto společenství lze považovat vybudování budovy hvězdárny 

v roce 1955. 

K výstavě byl připraven edukativní program pro žáky 2. stupně základních škol. 

   

Veni, vidi… Josef Knápek 12. 11. 2015 – 3. 1. 2016 

Výstava dvou fotografických cyklů valašskomeziříčského autora Josefa Knápka.  

Josef Knápek je majitel přes dvacet let existující fotografické firmy Fotostudio´91. V současné době se 

též angažuje v představenstvu Komory fotografických živností v Praze a věnuje se přednáškové činnosti 

o fotografování na Institutu digitální fotografie (IDIF) v Brně. Vystudoval Slezskou universitu v Opavě, 

obor Tvůrčí fotografie, ukončenou bakalářským titulem v roce 1997. Na konci roku 2004 reprezentoval 

Českou republiku samostatnou výstavou na Mezinárodním fotografickém festivalu v Číně. Podílí se na 

řadě skupinových i samostatných výstav ve Valašském Meziříčí, Vsetíně, Zlíně, Brně a Plzni, fotografie 

byly vystaveny i v USA a Rusku. 

Cyklus Pozdrav Janovi je osobitou metaforou na kolorované pozadí legendárního Jana Saudka. Kočovní 

herci je portrétní cyklus lidí, kteří se věnují nejen pouličnímu divadlu a performanci. 

    

 

CO NA SEBE aneb pohled do historie odívání 19. 11. 2015 – 10. 1. 2016 

Výstava rekonstrukcí oděvů střední a západní Evropy z 15. a 16. století. Perlou výstavy byl oděv 

francouzského krále Františka I. (1494 – 1547) realizovaný podle portrétu namalovaného Jeanem 

Clouetem (cca. 1522-26). Další vystavené oděvy divákům ukázaly velký rozdíl mezi hávem šlechty a 

jejich poddaných, tedy měšťanů, a prostého lidu. Kromě samotných oděvů byly na výstavě k vidění 

dobové doplňky, šperky, ale také ukázky z krejčovských technik, šicích potřeb či péče o oděv. Předměty 



byly doplněny informačními panely o historii odívání v daných staletích. 

Autoři výstavy, Martin a Martina Hřibovi se věnují tvorbě historických kostýmů a oděvů již od roku 

1999. Zaměřují se hlavně na studium dostupných archeologických, obrazových i literárních pramenů a 

jejich následnou reálnou aplikaci při tvorbě dobově odpovídajících rekonstrukcí oděvů nejen našich 

předků. 

K výstavě probíhaly lektorské programy pro děti z mateřských, žáky ze základních a studenty středních 

škol. 

    

KAMIL MRVA ARCHITECTS 11. 12. 2015 – 7. 2. 2016 

Prezentace projektů a realizací jednoho z nejvýznamnějších architektů mladší generace tvořícího i 

žijícího v nedaleké Kopřivnici.   

 

        

 

REALIZOVANÉ DOPROVODNÉ PROGRAMY 

 

Filmové večery v MaGC: V hlavní roli….ARCHITEKTURA, 15. 1. 2015  

Projekce filmu Spalovač mrtvol byla první projekcí z cyklu Filmové večery v MaGC. Doprovodný 

program k výstavám Architekt Zdeněk Plesník a Smuteční obřadní síň Valašské Meziříčí. 

Valašské Meziříčí ve vzpomínkách pamětníků, 18. 2. 2015 

Projekce více než stovky fotografií z různých oblastí města Valašského Meziříčí s komentářem Jindřicha 

Zetě. Doprovodný program k výstavě Království z papíru. 

Vzpomínky na Otto Wichterleho, 17. 3. 2015  

Přednáška Kamila Wichterleho, profesora chemického inženýrství na Vysoké škole báňské v Ostravě, 



který vzpomínal na svého otce, vynálezce nejen měkkých kontaktních čoček a silonu, Otto Wichterleho. 

Doprovodný program k výstavě Otto Wichterle – Příběh kontaktní čočky. 

              

 

Animační workshop, 26. 3. 2015 

Workshop pro studenty ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí s animátorkou Zuzanou Bahulovou, která 

vytvořila animovanou část výstavy Otto Wichterle – Příběh kontaktní čočky. Doprovodný program 

k výstavě Otto Wichterle – Příběh kontaktní čočky. 

 

Celodenní měření zraku, 1. 4. 2015 

Oční centrum Vyhlídka po celý den provádělo zdarma screeningový test zrakové ostrosti pomocí 

přístroje auto-kerato-refraktometr. Doprovodný program k výstavě Otto Wichterle – Příběh kontaktní 

čočky. 

 

Přednáška o restaurování dřevěných andělů z Veselé s restaurátorem Jakubem Gajdou, 22. 4. 2015 

Přednáška s fotografickou dokumentací o restaurování barokních soch andělů z Veselé a zároveň 

náhled na další restaurátorské práce MgA. Jakuba Gajdy, Ph.D., který se zabývá restaurováním 



polychromovaných i nepolychromovaných plastik z kamene, umělého kamene, ze dřeva, 

architektonických prvků a součástí architektury. Doprovodný program výstavy Andělé z Veselé a 

původní barokní výzdoba farního kostela ve Valašském Meziříčí. 

    

K baroknímu sochařství v regionu, 12. 5. 2015 

O barokním sochařství v místním regionu přednášela historička umění Mgr. Olga Mehešová. 

Doprovodný program výstavy Andělé z Veselé a původní barokní výzdoba farního kostela ve Valašském 

Meziříčí. 

 

Komentovaná prohlídka s Jakubem Sobotkou, 13. 5. 2015 

Komentovaná prohlídka výstavy Performers s autorem fotografií Jakubem Sobotkou, který přiblížil 

vznik černobílých portrétů a poodhalil svou dosavadní volnou tvorbu. 

 

Filmové večery v MaGC: V hlavní roli….TANEC, 19. 5. 2015 

Projekce filmu Červené střevíčky. Doprovodný program k výstavám spojeným s mezinárodním 

tanečním festivalem TANECVALMEZ. 

Stopami osvobození, 3. 6. 2015 

Komentovaná procházka městem Valašským Meziříčím zaměřená na události, které se staly během 2. 

světové války. Komentoval pamětník Vladislav Holub. Doprovodný program k výstavě Krvavé valašské 

jaro 1945. 



Vystoupení D-Company, 12. 6. 2015 

Derniéra výstavy Knut Bry: Jo Strømgren Kompani/ Retrospective. 

            

TANECVALMEZ očima pořadatelů, 16. 6. 2015 

Beseda s organizátory nejen o festivalu. 

Filmové večery v MaGC: V hlavní roli….ŠOA, 25. 6. 2015 

Promítání filmu Daleká cesta. Doprovodný program k výstavě Krvavé valašské jaro 1945. 

 

 

Komentovaná prohlídka výstavy FOREVER sklo/malba/design, 2. 7. 2015 

Komentovaná prohlídka výstavy s Josefem Divínem a Kateřinou Hofmannovou. 

   

Degustace vín z Templářských sklepů Čejkovice, 3. 7. 2015 

Nultý ročník degustace vín z Templářkých sklepů Čejkovice.  

Doprovodný program k výstavě Na hranici templářského světa. 

   

Historie skláren od Reichů do ukončení výroby, 22. 7. 2015 

Projekce historických fotografií s komentářem Jindřicha Zetě. 

Doprovodný program k výstavě FOREVER sklo/malba/design. 



   

Komentovaná prohlídka výstavy FOREVER sklo/malba/design, 24. 7. 2015 

Komentovaná prohlídka výstavy s Jitkou Skočkovou. 

Workshop pro děti, 18. 8. 2015 

Workshop s Janou Billovou. 

Doprovodný program k výstavě FOREVER sklo/malba/design. 

Přednáška České ateliérové sklo, 18. 8. 2015 

Přednáška Jany Billové. 

Doprovodný program k výstavě FOREVER sklo/malba/design. 

Den s archeologem a výlet na vrchol Klenov, 27. 8. 2015 

Přiblížení práce archeologa a výlet na jednu z templářských lokalit, vrchol Klenov. Účastníci si mohli 

také sami vyzkoušet práci s detektorem. 

Doprovodný program k výstavě Na hranici templářského světa. 

   

Historie a současnost templářského řádu, 28. 8. 2015 

Přednáška o historii a osudu templářského řádu s nejvyšším představeným řádu v ČR maršálem 

Emerichem Warneke. 

Doprovodný program k výstavě Na hranici templářského světa. 

   

Hrad Šaumburk a hrady olomouckého biskupství, 10. 9. 2015 

Přednáška historiků Mgr. Jana Štětiny a Mgr. Dalibora Janiše, Ph.D. o středověkém významu hradu 

Šaumburk a dalších hradů nejen v nejbližší okolí. 

Doprovodný program k výstavě Na hranici templářského světa. 



Derniéra výstavy Na hranici templářského světa, 18. 9. 2015 

Vystoupení SHŠ CONDUCTI, degustace vín z Templářských sklepů Čejkovice. 

     

Čaj o čtvrté s Alenou Podzemnou, 1. 10 a 15. 10. 2015 

Komentovaná prohlídka výstavy a beseda s Alenou Podzemnou. 

Doprovodný program k výstavě Žena, nůše, píseň, kost. 

Beseda se zástupci projektu o.s. Zachraňme dominanty, 16. 10. 2015 

Doprovodný program k výstavě Necháme to tak? 

Velké herní odpoledne, 22. 10. 2015 

Ve spolupráci s herním centrem Vrtule. 

Doprovodný program k výstavě Hry a klamy. 

Přednáška Ivana Ryšavého, 5. 11. 2015 

Doprovodný program k výstavě Namaluj mi beránka. 

Přednášky, besedy, workshop – beránci z plstěné vlny, ukázky aktivit klientů Diakonie,  

4. – 27. 11. 2015 

Doprovodné programy k výstavě Namaluj mi beránka. 

Modeflohmarkt aneb Blešák v MaGC, 26. 11. 2015 

Doprovodný program k výstavě Co na sebe aneb pohled do historie odívání. 

     

Kunstflohmarkt aneb Sběratelský den v MaGC, 16. 12. 2015 

Doprovodný program k výstavě Co na sebe aneb pohled do historie odívání. 

 

Předvánoční odpoledne v MaGC, 22. 12. 2015 

 

CIZÍ AKCE 

The Czech Ensemble Baroque: Jesu, meine Freunde, 30. 6. 2015 v 18 hodin 

 



Prof. Jan Sokol, PhD. Doc., přednáška Evropa a uprchlíci. Ve spolupráci s Křesťanskou akademií, 4. 12. 

2015 v 16.30 hod. 

Ve spolupráci s kinem Svět proběhla 14. 5. 2015 projekce z cyklu Světové malířství na plátnech kin, 

Rembrandt: Pozdní dílo.  

Návštěvnost Muzejního a galerijního centra v roce 2015* ** 
 
 

 
Návštěvnost výstav MaGC 2015 

 
 

Smuteční obřadní síň Valašské Meziříčí 18. 11. 2014 - 16. 1. 2015 
 

 

Návštěvnost celkem 53 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Projekce filmu Spalovač mrtvol)       24 
 

 

Architekt Zdeněk Plesník 20. 11. 2014 - 16. 1. 2015 
 

 

Návštěvnost celkem 53 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Projekce filmu Spalovač mrtvol) 24 
 

 

Království z papíru 14. 1. 2015 - 8. 3. 2015         
 

 

Návštěvnost vernisáž 47 
 

 

Návštěvnost celkem 1355 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Projekce historických fotografií z Valašského Meziříčí) 95 
 

 

Chaverut - Přátelství 22. 2. 2015 - 10. 4. 2015       
 

 

Návštěvnost vernisáž 61 
 

 

Návštěvnost celkem 610 
 

 

Otto Wichterle - Příběh kontaktní čočky 25. 2. 2015 - 10. 4. 2015     
 

 

Návštěvnost vernisáž 25 
 

 

Návštěvnost celkem 560 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Přednáška Kamila Wichterleho, animační workshop, měření zraku) 119 
 

 

Andělé z Veselé a původní barokní výzdoba farního kostela ve VM 24.3. - 17.5. 2015 
 

 

Návštěvnost vernisáž 90 
 

 

Zakoupené vstupenky - 92 ks za 10 Kč, 121 ks za 20 Kč 3 340 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 1012 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Přednáška restaurátora J.Gajdy, přednáška historičky O.Mehešové) 55 
 

 

Po stopách Žerotínů 9. 4. - 27. 5.  2015         
 

 

Návštěvnost vernisáž 40 
 

 

Návštěvnost celkem 1880 
 

 

Jakub Sobotka, Knut Bry (TANECVALMEZ) 30. 4. - 21. 6. 2015     
 

 

Návštěvnost vernisáž 90 
 

 

Zakoupené vstupenky - 25 ks za 10 Kč, 15 ks za 20 Kč 550 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 1143 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(koment. prohlídka, vystoupení D-Company, projekce Červené střevíčky) 31 
 

 

Krvavé valašské jaro 1945 7. 5. - 31. 7. 2015       
 

 

Návštěvnost vernisáž 60 
 

 

Zakoupené vstupenky - 60 ks za 10 Kč, 48 ks za 20 Kč 1 560 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 1421 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Stopami osvobození, projekce filmu Daleká cesta) 46 
 



 

TANECVALMEZ Saut en arriere 27. 5. - 20. 6. 2015       
 

 

Návštěvnost vernisáž 85 
 

 

Zakoupené vstupenky - 60 ks za 10 Kč, 48 ks za 20 Kč 1 560 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 749 
 

 

FOREVER sklo/malba/design 25. 6. - 6. 9. 2015       
 

 

Návštěvnost vernisáž 95 
 

 

Zakoupené vstupenky - 120 ks za 10 Kč, 206 ks za 20 Kč 5 320 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 685 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(koment. prohlídky,přednášky Historie skláren od Reichů, České atel.sklo) 55 
 

 

Na hranici templářského světa 2. 7. - 18. 9. 2015       
 

 

Návštěvnost vernisáž 50 
 

 

Zakoupené vstupenky - 266 ks za 10 Kč, 245 ks za 20 Kč 7 560 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 1306 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Degustace vín, SHŠ CONDUCTI,Den s archeologem a výlet na Klenov, přednášky    
 

 

Historie a současnost templářů, Hrad Šaumburk a hrady ol. biskupství) 161 
 

 

HRY A KLAMY 5. 9. - 25. 10. 2015         
 

 

Zakoupené vstupenky - 2257 ks za 20 Kč, 485 ks za 50 Kč 69 390 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 3 132 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Velké herní odpoledne) 40 
 

 

VALMEZ FOTO 2015 7. 9. - 18. 10. 2015         
 

 

Návštěvnost vernisáž 35 
 

 

Návštěvnost celkem 602 
 

 

Alena Podzemná: Žena, nůše, píseň, kost 25. 9. - 8. 11. 2015     
 

 

Návštěvnost vernisáž 180 
 

 

Zakoupené vstupenky - 83 ks za 10 Kč, 57 ks za 20 Kč 1 970 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 551 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(čaj o čtvrté s Alenou Podzemnou) 18 
 

 

Necháme to tak? 30. 9. - 15. 11. 2015         
 

 

Návštěvnost celkem 298 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(beseda se zástupci projektu Zachraňme dominanty o. s.) 5 
 

 

Namaluj mi beránka 4. 11. - 27. 11. 2015         
 

 

Návštěvnost vernisáž 75 
 

 

Zakoupené vstupenky - 83 ks za 10 Kč, 57 ks za 20 Kč 1 970 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 394 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(přednášky, beseda s Ivanem Ryšavým, workshop, ukázky aktivit Diakonie) 65 
 

 

60 let hvězdárny ve Valašském Meziříčí 5. 11. - 30. 12. 2015     
 

 

Návštěvnost vernisáž 30 
 

 

Zakoupené vstupenky - 40 ks za 10 Kč, 70 ks za 20 Kč 1 800 Kč 
 

 

Návštěvnost celkem 886 
 

 

Veni, vidi….Josef Knápek 12. 11. 2015 - 3. 1. 2016       
 

 

Návštěvnost vernisáž 63 
 

 

Návštěvnost celkem 391 
 

 

CO NA SEBE aneb pohled do historie odívání 19. 11. 2015 - 10. 1. 2016   
 

 

Návštěvnost vernisáž 39 
 

 

Zakoupené vstupenky - 130 ks za 10 Kč, 110 ks za 20 Kč 3 500 Kč 
 



 

Návštěvnost celkem 631 
 

 

Návštěvnost doprovodné programy   
 

 

(Modeflohmarkt, Kunstflohmarkt) 75 
 

 

Celková návštěvnost výstav MaGC 21 437 
 

 

Celková návštěvnost doprovodných programů MaGC 738 
 

 

* návštěvnost výstav, které začaly v roce 2014 je započítána až od 1. ledna 2015, 
 

 

    návštěvnost výstav, které končí až v roce 2016, je započítána do konce roku 2015 
 

 

** Muzejní a galerijní centrum navštívili návštěvníci i při akcích konaných jinými  
 

 

    odděleními KZ, celkem jich bylo 3725. 
      

 

 

 
 

 

 

 

*u výstav, které pokračovaly z roku 2014, je započítána pouze jejich návštěvnost v roce 2015. U výstav, 

které pokračovaly i v roce 2016, je započítána pouze návštěvnost do konce roku 2015. 

**u cizích akcí není sledována návštěvnost  

*** Muzejní a galerijní centrum navštívili návštěvníci i při akcích konaných jinými 

odděleními KZ, celkem jich bylo 3725 

   

 

 

 

 

 

Zámecký penzion nabízí hostům ubytování v horních patrech zámku Žerotínů. Jedná se o doplňkovou 

činností KZ. K dispozici je deset dvoulůžkových pokojů, tři čtyřlůžkové a jeden dvoupokojový apartmán. 

 

*výstavy  
doprovodné  

programy 

**cizí akce 

(nepočítano  

návšt.) 

rok akcí/ návš.  akcí/ návš.  akcí  akcí  návš.  

2015 21/ 21 437 33/738  3 54 22 175 

celkem  

MAGC  



Přehled ubytovaní 

 

2014 osob nocí celkem 

leden 
121 335 

únor 
110 290 

březen 
182 459 

duben 
185 398 

květen 
153 456 

červen 
161 384 

červenec 
116 375 

srpen 
159 484 

září 
148 382 

říjen 
192 426 

listopad 
167 292 

prosinec 
108 213 

celkem 
1802 4494 

 

Rok osob nocí celkem 

2002 334 486 

2003 306 524 

2004 346 460 

2005 262 338 

2006 522 714 

2007 500 817 

2008 565 445 

2009 850 1261 

2010 1415 2168 

2011 1500 2771 

2012 1625 2459 

2013 1622 2861 

2014 1688 3373 

2015 1802 4494 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Leden – prezentace města na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. 

Únor – účast na  konferenci CCR VM, kde byly představeny výsledky turistické sezóny 2014 a chystané 

novinky na sezónu 2015. 

Březen – úvodní schůzka k novému webu TIC  - bude provázán s webem města. Prezentace regionu 

Východní Morava na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu v Katowicích. 

Duben – příprava článku o Valašském Meziříčí v letním vydání turistických novin Beskydy Tourist Info. 

Prezentace města v rámci Dne Země v amfiteátru. 

Květen – zajištění služeb na Meziříčskou muzejní noc 

Červen – zajištění služeb na festivalu Valašský špalíček 

Červenec , srpen – turistická sezóna – ve spolupráci s Muzeem regionu Valašsko, p.o. se uskutečnila  
komentovaná procházka města  na téma Krasenský industriál.  
Účast v soutěži o nejlepší turistické informační centrum. 
 

Září – Dny města, zajištění prezentace města na stánku.  Získání certifikátu Jednotné klasifikace 

Turistických informačních center třída „B“ na další dva roky.  

Říjen – zpracování podkladů na článek o městě pro Magazín Valašsko 2016. Převzetí  ocenění „Nejlepší 

turistické informační centrum v kraji 2015“. Příprava podkladů – nové webové stránky TIC. 

Zpracování kalendáře akcí Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2016.  

Listopad – spuštěn nový kalendář akcí. Zpracování nové trhací mapy mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko.  

Prosinec – aktualizace a dotisk turistických propagačních materiálů – trhací mapa města, turistický 

okruh městem – 4 jazykové mutace – čj, aj, nj, pl, skládačky A4  „Památky města Valašského Meziříčí“ – 

čj, nj, aj, fj. Nově zpracována skládačka  A4 Moravská gobelínová manufaktura.  

 

 

 

 

Návštěvnost TIC za rok 2015: celkem 19 844 z toho: domácí návštěvníci – 19 448, zahraniční 396. 



Struktura požadavků nav TIC v procentech  

     Počet dotazů Procenta 

Dotaz - Ubytování 3052 15,38 

Dotaz - Kultura 5785 29,15 

Dotaz - stravování 186 0,95 

Jiný 1794 9,04 

Služby IC (internet, kopírování…) 2706 13,64 

Prodej 4065 20,48 

Dotaz - Sport 422 2,12 

Dotaz - Turistika 1085 5,47 

Dotaz - Doprava 749 3,77 

      

Celkem 19844 100 

         

 

 



 

 

 

V klubu seniorů se schází k různým příležitostem, k výborovým i řádným schůzím členové klubů 
filatelistů, zahrádkářů, turisté, SPCCH a tělesně postižení, ale i společenství majitelů bytů v jednotlivých 
domech. 
 

POHODA_soubor 

Každé pondělí odpoledne – od 14 do 16 hod. se schází skupina žen i mužů ke sborovému zpívání. Znáte 

je pod jménem POHODA, kterou po dobu dvaceti let výborně vedli manželé Chlápkovi. V uplynulém 

roce se této činnosti ujala paní Jana Mikušková. Nacvičili pásmo s názvem „Písničky od A do Z“ a pásmo 

vánočních koled. Vystupují také pro jubilanty a zúčastnili se okresní přehlídky pěveckých sborů v 

Rožnově.  

Ženy_ženám 

Při výčtu našich aktivit nesmíme zapomenout na skupinu Ženy ženám. Každé pondělí si na svých 

schůzkách plánují různé akce a vždy v úterý podnikají vycházky do blízkého i vzdálenějšího okolí a to 

nejen za pohybem ale i za poznáním: výstavy, muzea a jiné zajímavosti. Navštívily Holešov, Olomouc, 

Hranice, Štramberk, Bystřici p. H. apod. V letošním roce podnikly 34 takových cest a setkávaly se i o 

prázdninách. A nelze pominout jejich aktivní účast a významnou pomoc při stěhování KS včetně úklidu 

a zprovoznění nových prostor klubu. 

Půjčování masek při KS 

Ke skupině „Ženy – ženám patří ještě i půjčování kostýmů. 

Cvičení jógy 

Probíhá třikrát týdně a to v pondělí večer a v úterý odpoledne.  

Kondiční_cvičení_pro_seniory 

Každé úterý dopoledne od půl deváté se cvičí kondiční tělocvik - rozhýbání a protažení celého těla, což 

je zvláště pro osoby ve věku velmi důležité. V našich nových prostorách, které jsou podstatně menší, 

než ty původní, nám dalo hodně přemýšlení a dosud přestavování a stěhování nábytku, abychom pro 

cvičení získali prostor, ale s dobrou vůlí a snahou se dají všechny problémy a nedostatky překonat i 

když to stojí nějaké úsilí. 

Spolupráce_s SPCCH 

Velmi úzká spolupráce je s SPCCH, vždyť většina členů SPCCH je také členy Klubu. Na výborových 

schůzích, probíhajících jednou měsíčně, plánují další svou práci. V březnu byla výroční schůze a v 

červenci proběhla rekondice na Horní Bečvě v hotelu Kahan s účastí 24 členů. Zúčastňují se všech akcí 

pořádaných Klubu. 

Sociální otázky 

Aktivně se zúčastnil na vypracování komunitního plánu sociálních služeb a souvisejících služeb v 

regionu Valašskomeziříčsko a Kelečsko. Realizuje zavádění procesů komunitního plánu v „pracovní 



skupině PS, Senioři a v klubu seniorů při KZ města. Spolupracuje s organizacemi poskytujícíma sociální 

služby – např. DIAKONIE. Je aktivním členem PS „SENIOŘI“ – vedoucí Bc. Lenka Kostelná, kde se 

předávají zkušenosti z celého regionu Valašskomeziříčsko a Kelečsko – řeší se požadavky, potřeby 

seniorů, služby pro seniory (holič, kadeřník, požadavky lékařské, lékárnické, poštovní atd. Také 

doprava, bezbariérová místa – chodníky. Účastní se aktivně fóra „Zdravé město“ v oblasti životního 

prostředí. 

Výuka angličtiny pro pokročilé 

Každé úterý od 15hod. probíhá v KS kurz angličtiny pro pokročilé. Tento kurz má velmi dobrou úroveň. 

Je zapotřebí vyzvednout obětavou a hlavně dlouhodobou práci pí. profesorky Vojtěchové, která tento 

kurz neúnavně řídila a nyní dochází na konzultace, dle svého zdravotního stavu. Jinak se ve vedení 

kurzu střídají pí. Ing. Gefingová a MUDr. Dufková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:   

Roman Štěrba – ředitel KZ 

         

Ve Valašském Meziříčí 18. 4. 2016 

 

           


